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PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Centrów Kształcenia Praktycznego 

i Ustawicznego w Łomży 

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następu­
jące wymagania: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie i ma przygotowanie pedago­

giczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szko­
le i spełnia wymagania określone w pkt 2-8, oraz posiada stopień 
awansu zawodowego nauczyciela ~ianowanego łub dypłomowane­
go. 

2/ ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarzą­
dzania albo kurs kwałifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą , pro­
wadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia na­
uczycieli, 

3/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stano­
wisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stano­
wisku nauczyciela akademickiego, 

4/ w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dy­
rektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szko­
le lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozy­
tywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej , jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po usta­
niu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio 
przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyska­
ła pozytywna ocenę dorobku zawodowego, 

5/ posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowot­
nych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

6/ nie była karana karą dyscyplinarną , o której mowa wart. 76 ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r 
nr 97, poz. 674 z póżn . zm . .!, oraz nie toczy się przeciwko niej po-
stępowanie dyscyplinarne, . 

7/ nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
się przeciwko niej postępowanie karne, 

8/ nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa wart. 31 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznYCh / Dz. U. z 2005r nr 
14, poz. 114, z póżn . zm.!, 

9/ złożyła oświadczenie lustracyjne w myśl ustawy z dnia 18 pażdzier­
nika 2006r / Dz. U z 2007r Nr 63, poz. 425 z póżn . zm./. 

2. Do konkursu może przystąpić osoba, niebędąca nauczycielem, 
która: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie, 

2/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, 

3/ posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kie­
runkowi kształcenia w szkole, 

4/ spełnia wymagania określone w pkt. 1 ppkt. 2 i 5-8. 

3. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1/ uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjo­

nowania i rozwoju szkoły , 

2/ życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szcze­
gólności informację o stażu pracy pedagogicznej-w przyp~dku na­
uczyciela lub stażu pracy dydaktycznej-w przypadku nauczyciela aka­
demickiego, 

3/ akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowane­
go oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształ­
cenia-w przypadku osoby będącej nauczycielem, 

4/ dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdza­
jące posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygo­
towania zawodowego-w przypadku osoby niebędącej nauczycielem, 

5/ dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwa­
lifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą, 

6/ ocenę pracy, o której mowa w & 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowi­
sko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych 
typach szkół i placówek, 

7/ zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wy­
konywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

8/ oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną , o któ­
rej mowa wart. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Kar­
ta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r Nr 97, poz. 674 z póżn. zm.!, oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne, 

9/ oświadczenie , że kandydat nie był karany za przestępstwo popeł­
nione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne, 

10/ oświadczenie , że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funk­
cji kierowniczych ZWiązanych z dysponowaniem środkami publicz­
nymi, o którym mowa wart. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grud­
nia 2004r o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych / Dz. U. z 2005r nr 14, poz. 114 z póżn. zm.!, 

11 / oświadczenie , że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochro­
nie danych osobowych / Dz. U. z 2002r nr 101 , poz. 926 z późno 
zm.! w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora, 

12/ pisemną informaCję , iż kandydat złożył oświadczenie lustracyjne 
w myśl ustawy z dnia 18 pażdziernika 2006r / Dz. U. z 2007r Nr 
63, poz. 425 z póżn . zm./. 

4. Dodatkowe umiejętności, predyspozycje i preferencje oczeki­
wane od kandydata: 
• podstawowa wiedza teoretyczna i praktyczna w zakresie obsługi 

sprzętu komputerowego, 

• elementarna znajomość możliwości pozyskiwania środków z fun­
duszy europejskich na dofinansowanie oświaty , 

• łatwość nawiązywania kontaktów, komunikatywność, umiejętność 
kierowania kol~ktywem ludzkim, 

• oczekiwany wiek umożliwiający odbycie co najmniej jednej pełnej 
5 letniej kadencji. 

5. Oferty naljlŻY składać w zamkniętych kopertach z podanym adre­
sem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs", w terminie 14 dni poczy­

. nając od dnia ukazania się ogłoszenia, na adres Urząd Miejski, 
Wydział Oświaty, Kultury i Sportu, ul. Farna 1, 18-400 Łomża. 

6. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Pre­
zydenta Miasta Łomży z siedzibą w Łomży, ul. Stary Rynek 14. 

7. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkur­
. sowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

8. Wzór informacji o złożeniu oświadczenia lustracyjnego do pobra­
nia w Urzędzie Miejskim w Łomży, Wydział Oświaty, KuHury i Spor­
tu, ul. Farna 1. 
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ZA. TYDZIE8, 
dodatek liNa szlaku \\ 

• o oszacowanie szkód spowodo­
wanych przez suszę zwrócił się 
do Podlaskiego Urzędu Wojewódz­
kiego wójt gminy Suwałki. Władze 
województwa zapowiadają zasię­
gnięcie. opinii Instytutu Meteoro­
logii i Gospodarki Wodnej i ewen­
tualne powołanie komisji do oce­
ny strat w uprawach. 

• Jak i gdzie jeździć na rowerze, 
jak zachowywać się nad wodą, jak 
uchronić się przed atakiem psa -
te i wiele innych informacji prze­
kazali przed wakacjami przed­
szkolakom i uczniom podstawó­
wek w mieście i powiecie łomżyń­
scy policjanci. Cykl spotkań, przy­
gotowujących dzieci do bezpiecz­
nych wakacji, trwał cały rok szkol­
ny. 

• Dwugodzinną blokadę krajowej 
drogi nr 8 przeprowadzili miesz­
kańcy Augustowa. Domagali się jak. 
najszybszych decyzji o budowie ob­
wodnicy drogowej miasta. 

• Kindziukami, sękaczami, sera­
mi z Korycina, ogórkami z Kru­
szewa, miodem i chlebem promo­
wane było na placu przed Te­
atrem Wielkim województwo 
podlaskie. Warszawa entuzja­
stycznie przyjęła nasze natural-

Można już oglądać pierwsze efek­
ty nowego wystroju pl. Niepodległo­
ści w Łomży. Zakład Dróg Miejskich 
zakończył układanie chodników, 
formowanie skarpy i odnawianie try­

buny honorowej. Specjaliści z zakła­
du Zieleni na skarpach tworzą z kwia­
'tów napis ,,Łomża" na przemian 
z herbem miasta. Do kwiatowego sło­
wa ,,Łomża" potrzeba 750 srebrnych 

ne i unikalne wyroby z wojewódz­
twa. 

• Podczas Światowego Salonu 
Jakości ,,Monde Selection" w Wied­
niu najważniejsze nagrody zdoby­
ły wyroby białostockiego Polmo­
su. Grand Gold Medal jurorzy 
przyznali wódkom Absolwent 
i Złota Gorzka, a tradycyjnie już 
wyróżniana Żubrówka oprócz 
Grand Gold Medał nagrodzona zo­
stała dodatkowo International 
High Quality Trophy. 

• Rozwojowi przedsiębiorczości 
oraz pogłębieniu współpracy mię­
dzy naukowcami i przedsiębiorca­
mi poświecona była I Krajowa 
Konferencja Naukowa ,,Małe i śred­
nie przedsiębiorstwa jako czynnik 
rozwoju lokalnego:, zorganizo­
wana przez Instytut Przedsiębior­
czości Państwowej Wyższej Szko­
ły Informatyki i Przedsiębiorczo­

ściwŁomży. 

• Złotą Nutę, czyli główną nagro­
dę, wyśpiewał Tomasz Wiśniewski, 
uczeń Publicznego Gimnazjum nr 
3 w Łomży (podopieczny Bernar­
da Karwowskiego ze Studia Pio­
senki PopArt przy Miejskim Domu 
Kultury - Domu Środowisk Twór­
czych) , w Konkursie Piosenki i Pie-

mrozów i 2000 pomarańczowych ak­
samitek. Do herbu, 1000 cytryno­
wych aksamitek i 600 czerwonych 
begonii. Dzieło będzie gotowe 
na przełomie czerwca i lipca. "Wie­
rzymy, że wpisze się w łomżyński kra­
jobraz jak kwieciste kapelusze na ron­
dach Hanki BielickieT, powiedział Łu­
kasz Czech z Biura Prasowego ratu­
sza. (MK) 

śni Wojskowej ,,Na żołnierską nu­
tę", zorganizowanego w sobotę (14 
czerwca) przez Stowarzyszenie 
Klub Fort. 

• "Szaleni" wicemistrzami świa­
ta! Zespół Crazy Twisting Group 
z Łomży zdobył wicemistrzostwo 
świata w kategorii formacji break 
dance na słynnym turnieju Hip­
-Hop Days w Bremie (Niemcy). 
Crazy tańczy od 2002 roku 
przy Miejskim Domu Kultury - Do­
mu Środowisk Twórczych w Łom­
ży pod kierunkiem instruktora 
Marka Kisiela. 

• Projekt "Różane ogrody" Anny 
Sylwii Sobotka (Zespół Szkół Za­
wodowych w Piszu) wygrał w kon­
kursie "Łomżyński Biznesplan", 
zorganizowanym przez Instytut 
Przedsiębiorczości Państwowej 

Wyższej Szkoły Informatyki 
i Przeds~biorczości w Łomży. 

Drugą nagrodę zdobyła Joanna 
Dąbrowska (Jazy, gm. Płaska), 
za projekt "Torebkoeko", a trzecią 
Patrycja Wiska i Anna Szczudełek 
(Zespół Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących nr 6 w Łom­
ży) za biznesplan "PHU Eko-Pa­
ker". 

• 590 zawodników z Litwy, Ło­
twy, Estonii, Białorusi, Ukrainy 
i Rosji weźmie udział w VIII Po­
lonijnych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Łomży (23 - 26 
czerwca). Uroczyste otwarcie 
Igrzysk w niedzielę, 22 czerwca, 
o godz. 12.00 na Starym Rynku 
w Łomży. 

ZNAKI CZASU 
• Ponad połowa Polaków (52 
proc.) uważa, że wejście do stre­
fy Schengen było korzystne, wy­
nika z sondażu Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej w Polsce. 60 
proc. wskazuje na korzyści zwią­
zane ze swobodnym przekracza­
niem granic innych państw UE .. 
Najczęściej wyrażana obawa (50 
proc.) dotyczy zwiększonego na­
pływu imigrantów, przemytu pa­
pierosów i alkoholu. 

• Piłkarska reprezentacja Polski 
przegrała o: 1 z Chorwacją 

w swoim trzecim meczu fazy gru­
powej Euro 2008i odpadła z roz­
grywek. 

• Poznańska policja pokazała 
zdjęcie kobiety, która anonimowo 
przekazała informacje o tajemni­
czym porwaniu mężczyzny (261) 
i porzuconym ciele w szambie 
pod Poznaniem. Karnista Marian 
Filar decyzję policji nazwał skan­
dalem. 

• Rozszerza się zjawisko eurosie­
roctwa. Co dziesiąty ojcieć wyje­
chał z Polski do pracy. "Dzieci dzi­
siejszych emigrantów zarobko­
wych wyemigrują, a ich rodzice zo­
staną na starość sami", ostrzega dr 
Irena Kowalska z biura Rzecznika 
Praw Dziecka. 

• Za kradzież energii elektrycznej 
wartości dwóch złotych, Sąd Okrę­
gowy w Gliwicach skazał mężczy­
znę na miesiąc wiezienia. 

XN Zawody Wędkarskie dla Dzieci i Młodzieży 
o Puchar "Kontaktów" już W niedzielę, 22 czerwca, 

nad stawem w Jedwabnem! 

Na powitanie wakacji 
o godz. 7.00 rozpoczynają się 

zapisy. Godzinę później uroczyste 
otwarcie i losowanie stanowisk. 
W godzinach 9.00 -11.30 zawo­
dy w trzech kategoriach wieko­
wych: do lat 10, 10 - 14, 14 - 16 
(każdego zawodnika obowiązuje 
karta wędkarska). O godz. 12.00 
ogłoszenie zwycięzców, wręczenie 

pucharów, nagród i upominków. 
Zapraszamy dzieci z opiekunami! 
Organizatorami Zawodów są Ko-

ło nr 80 Polskiego Związku Węd­
karskiego w Łomży i Bank Spół­
dzielczy w Piątnicy o/Stawiski. 

. Wśród sponsorów starosta łomżyń­
ski Krzysztof Kozicki, burmistrz Je­
dwabnego Krzysztof Moenke, ZM 
Łepkowscy Łomża, Polskie Towa­
rzystwo Ubezpieczeń Łomża, TU 
Uniqua Łomża, Dystrybucja Gazu 
Kulikowski Piątnica, Dragon, Hur­
townia Opon Kotlewski Łomża, 
Piekarnia Piekpol Łomża . (MK) 
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AKTUAL OŚCI 

Pierwszy Polak na Litwie Niech usłyszy cały świat! 
Ks. prałat Józef Obrębski, wiel­

ki autorytet moralny, otrzymał 

pierwszą na Litwie Kartę Polaka. 
Jest honorowym obywatelem Wy­
sokiego Mazowieckiego, ma 102 
lata, 12 czerwca obchodził 76 lat 
kapłaństwa. Do Wilna wyjechał 

w 1925 roku do seminarium i po­
został na Ziemi Wileńskiej, od 60 
lat mieszka w Mejszagole. Amba­
sador RP w Wilnie Janusz Skoli­
mowski powiedział, że "ksiądz 

prałat w pełni zasłużył na to wy­
różnienie" . 

Chcą więcej na ropę 

15 lat temu powstało Sto­
warzyszenie Kobiet z Proble­
mem Onkologicznym. Zało­
żyły je dr Ewa Iwanowska 
i polonistka Anna Dąbrow­
ska. Przekonywały, że z ra­
kiem można walczyć i żyć, 
trzeba tylko walkę zacząć 
odpowiednio wcześnie . Wy­
grywały. Ewa walczyła 9 lat 
Anna lat 17. 

Dzięki nim w Szpitalu Wo­
jewódzkim w Łomży co roku orga­
nizowany jest Dzień Otwąrty na On­
kologii, ukazuje się Biuletyn Infor­
macyjny, zakupiony został mammo­
graf. Ale przede wszystkim chore ko­
biety nie czuły i nie czują się samot­
ne, odrzucone, inne. Wiedzą, że 

w chorobie można się uśmiechać, 

że dla nich także kwitną kwiaty, 
świeci słońce, szumią trawy. 

Podlaska Izba Rolnicza zwró­
ciła się do ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi Marka Sawickiego 
o interwencyjne obniżenie ceny 
oleju napędowego. Zarząd Izby 
domaga się, aby minister zapew­
nił rolnikom w formie dopłaty 
zwrot całego podatku akcyzowe­
go, zawartego w cenie oleju na­
pędowego, używanego do napę-

Zaginął 
W sierpniu ubiegłego roku wy­

szedł z domu i dotychczas nie po­
wrócił Andrzej Kamiński (lat 54) 
z Łomży (na zdjęciu) . 

Rysopis: wiek z wyglądu 55 lat, 
wzrost 173 cm, szczupłej budowy, 
włosy proste, krótkie, szpakowa­
te, oczy zielone, twarz pociągła, 
uszy duże lekko odstają~e. W dniu 
zaginięcia ubrany był w szarą blu­
zę, czarne spodnie z materiału, 

czarne buty. 
Ktokolwiek może pomóc w od­

nalezieniu Andrzeja Kamińskiego, 

proszony jest o kontakt z Komen­
dą Miejską Policji w Łomży przy ul. 
Wojska Polskiego 9 (tel. 086 216 
1238,0862165472) lub najbliż­

szą jednostką policji (tel. 997 
w całym kraju). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

du ciągników i maszyn rolni­
czych. "Cena oleju napędowego 
na stacjach paliw w Podlaskiem 
~osi 4,75 zł - 4,90 zl. Dopłata 
0,85 zł spełniała swoją rolę, gdy 
cena oleju napędowego na sta­
cjach paliw wynosiła około 

3,70 zł", uzasadnił prezes Podla­
skiej Izby Rolniczej Tomasz Gie­
tek z Łomży. (MK) 

,,Mogłabym wykrzyczeć znajwyż­

szej góry >dziękuję<, żeby usłyszał 
całyświat, moglabym napisać na księ­
życu, żeby cały świat je ujrzał. Ale nie 
ma sposobu, bym mogła w pełni wy­
razić, ile Państwu zawdzięczamy", mó­
wiła W. Walkuska w czasie XI Czerw­
cowychDniWaIi z Rakiem, którezor­
ganizowało w Łomży Stowarzyszenie 
Kobiet z Problemem Onkologicznym. 

Księga Dziwów i Rekordów 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, niesa­
mowitymi wydarzeniami. Swe fi­
gle płata także natura: a to urodzą 
się krowie dwojaczki, a to kura 
zniesie olbrzymie jajo, a to zwyczaj­
ny ziemniak ma twarz człowieka. 
I tak dalej . Wielu z nas ma rzad­
kie hobby. Wielu bije przeróżne re­
kordy, posiada niespotykane umie­
jętności. Napiszcie o tym lub daj­
cie nam znać. ("Kontakty", al. Le­
gionów 7, 18 - 400 Łomża, tel. 086 
216 42 43). Wspólnie będziemy 
tworzyć "Kontaktową" Księgę Dzi­
wów i Rekordów. 

• 
"Nad rzeką się wychowałem 

złowiłem pierwszy raz", 
mówi Mirosław Wierci­
czewski z Łomży. 

i wędkuję prawie od szóstego ro­
ku życia. Ale takiego szczupaka 

Olbrzymiego szczupa­
ka (14 kg wagi, 113 cm 
długości) wyholował w s0-

botę, 14 czerwca, z Biebrzy 
w okolicach rodzinnego 
Wierciszewa. Szczupak 
ciągnął w krzaki. Gdyby 
mu się udało, mógłby się 

zaplątać, zerwać i ... od­
płynąć. Mirosław Wierci­
szewski był sam na łodzi. 
Jedną ręką wiosłował, 

drugą trzymał wędkę. 

Po dwudziestu minutach 
miał go w łodzi. Zwycię­
żył. Tego samego dnia zło­
wił jeszcze mniejszego 
szczupaka (3 kg) . 

Mirosław Wierciszewski z rekordowym 
szczupakiem 

-------------------------------------------------------REK~MA------

Firma budowlana 
zatrudni: 

murarzy, brukarzy, cieśli , zbrojarzy, dekarzy, hydraulików, pra­
cowników ogólnobudowlanych, monterów płyt g-k, glazurników, 
pracowników do dociepleń , elektromonterów. 

Oferujemy wysokie zarobki! 
Dla osób zamieszkałych poza ·miejscem pracy zapewniamy do­
jazd. Tel. 0-602-341-385, (042) 678-28-88 
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Gdy domagali się zadbania o bloki i podwórko, słyszeli tylko 
drwiny ze strony administratora 

Mieszkańcy bloków z Pocztarskiej 
i Rządowej przy zaczętej na środku 

podwórza budowie śmietnika 

"Ile razy na zebraniach wspólnot mówimy, 
że zarządca marnotrawi nasze pieniądze 
z czynszów i funduszu remontowego, słyszy­

my rylko drwiny. Zarządca z nami się w ogó­
le nie liczy, ma nas za ludzi gorszej kategorii", 
mówili wzburzeni lokatorzy. 

Czarę goryczy przelała decyzja władz miej­
skich, zezwalająca właścicielowi prywamego' 
budynku na przesunięcie śmiemika spod jego 
ściany na środek podwórza! 

Przy wsparciu posła Lecha Kołakowskiego 
"Kontakty" pomogły zorganizować spotkanie 
mieszkańców z radnymi z ich okręgu wybor-

Protest z ruder 
czego oraz przedstawi­
cielami ratusza i zarząd­
cy wspólnot (13 czerw­
ca). Sprawą zaintereso-

"Brudu, spróchniałych okien, odpadających 
rynków, wsrydzimy się przed znajomymi. Blo­
ki i ich otoczenie przypominają slumsy. Skrę­
camy sobie nogi na dziurach w chodniku. Na są­
siedniej ulicy Jatkowej nie ma progów spowal­
niających, piraci urządzają wyścigi. Nie ma za­
kazu parkowania dla obcych. Każdy traktuje 
to podwórze jak bezpański, dziki kąt. Cała oko­
lica wyprowadza psy na piaskownicę, w któ­
rej bawią się nasze dzieci . Oprócz piasku peł­
nego odchodów, nasze dzieci mają zardzewia­
łą, niebezpieczną, stalową karuzelę. Tylko 
mogą pomarzyć o ślicznych placach zabaw 
z drewna, które widzą na sąsiednich podwór­
kach. A czynsze płacimy większe, niż na osie­
dlu Południe", mówi Maria Skaradzińska, któ­
ra w imieniu mieszkańców komunalnych blo­
ków przy ul. Rządowej i Pocztarskiej w Łom­

ży, zwróciła się do "Kontaktów" o interwencję. 

Rzecznik w Łomży 
"Każdy, kto ma poczucie, że jego prawa i wol­

ności zostały naruszone, może przybyć do ra­
tusza i będzie przyjęty" , powiedziała Marta Ku­
kowska z Wydziału Komunikacji Społecznej Biu­
ra RPO. 

Specjaliści z Biura Rzecznika Praw Obywa­
telskich w czwartek, 19 czerwca, w godz. 9.00 
- 18.00 udzielają w łomżyńskim ratuszu po­
rad i przyjmują wnioski o podjęcie interwen­
cji w sprawach prawa karnego, emerytur, rent, 
pomocy społecznej, prawa pracy, prawa cywil­
nego i gospodarki nieruchomościami (prawo 
własności, prawo budowlane) , prawa admini­
stracyjnego i spraw mie~zkaniowych (gospo­
darka komunalna, działalność urzędów admi­
nistracji), prawa gospodarczego i danin publicz­
nych (podatki, działalność gospodarcza, ochro­
na konsumentów), administracji publicznej, 
ochrony zdrowia, ochrony praw cudzoziemców 
i mniejszości narodowych. 

wał się rylko radny Jan 
Kleczyński (na 5 radnych z tego okręgu). Był 
zaskoczony enklawą zaniedbania dwa kroki 
od reprezentacyjnego Starego Rynku i ul. Far­
nej. "Nie miałem o rym pojęcia. Przeniesienie 
śmiemika na środek podwórza jest skandalem. 
Podejmę interwencję, złożę pisemną interpe­
lację do prezydenta i będę domagał się planu 
usunięcia zaniedbań", obiecał. Dziękujemy 

posłowi i radnemu za zainteresowanie się pro­
testem z ruder. Do sprawy powrócimy. (MK) 

Prezes Mennicy Polskiej Tadeusz Steckie­
wicz (z lewej) i prezydent Jerzy 

Brzeziński ogłaszają wprowadzenie 
łomżyńskiej monety do obiegu 

Dukat na urodziny 
Radni Łomży uczcili 590 rocznicę praw miej­

skich uroczystą sesją w auli im. Hanki Bielic­
kiej (w piątek, 13 czerwca). Jej głównym punk­
tem było wprowadzenie do obiegu lokalnej mo­
nery. Dokonał tego oficjalnie prezes Mennicy 
Polskiej Tadeusz Steckiewicz . 

Prezydent Jerzy Brzeziński zapowiedział, że 
za 10 lat, w Łomży stanie pomnik księcia ma­
zowieckiego Janusza I. Honorowy obywatel Łom­
ży, wybimy historyk prof. Janusz Tazbir przy­
pomniał, że książę Janusz I, który nadał Łom­
ży prawa miejskie, był nie rylko dzielnym wo­
jownikiem, ale i zdolnym administratorem, 
twórcą potęgi gospodarczej x.v - wiecznego Ma­
zowsza. 

Więź przez groby 
6000 km na motocyklach pokonują co ro­
ku latem uczesmicy Rajdu Katyńskiego. 
Wyruszają z Warszawy. "Pielęgnujemy pa­
mięć, modlimy się na cmentarzach żołnie­
rzy polskich, ale także sporykamy z kre­
sowymi Polakami i umacniamy w nich du­
cha polskości. Budujemy ponad granica­
mi relacje Polaków w Polsce i na kresach", 
powiedział komandor Rajdu Wiktor Wę­
grzyn (na zdjęciu z prawej) na spotkaniu 
w Szkole Podstawowej nr 5 w Łomży (9 
czerwca) przed wyruszeniem na VIII Rajd 
Katyński . 

Studia przez Internet 
Punkt konsultacyjny "Wirtualnej Akade­
mii", czyli studiów przez Internet, otwo­
rzyła w Zespole Szkół Wetęrynaryjnych 

w Łomży Wyższa Szkoła Stosunków Mię­
dzynarodowych i Amerykanisryki z War­
szawy. Przyjmowane są zapisy na kilkana­
ście kierunków studiów. Wirtualny rok aka­
demicki składa się z dwóch semestrów, za­
kończonych sesjami egzaminacyjnymi 
w siedzibie uczelni. Studenci otrzymują 
wytyczne do samokształcenia i lektury oraz 
materiały dydakryczne. Wsźelkie sprawy 
załatwia się za pomocą poczry elektronicz­
nej. 

Tiry atakuj q 
Stowarzyszenie Przewoźników Podlasia 
na forum Zespołu Doradczego ds. Trans­
portu przy wojewodzie podlaskim zażą­
dało zniesienia ograniczeń przejazd u ti­
rów przez Łomżę . Prezydent Łomży wpro­
wadził zakaz nocnej jazdy tirów przez mia­
sto oraz przejazdu przez stary most cię­
żarówek cięższych niż 30 ton, na przez no­
wy cięższych niż 15 ton. 

Przeprowadzka 
policji 
Część wydziałów Komendy Miejskiej Po­
licji w Łomży przeniosła się do byłej poli­
kliniki przy ul. Partyzantów 48 b. W wy­
remontowanYl? i nowocześnie wyposażo­
nym budynku urzędują dzielnicowi, dro­
gówka, sekcje prewencji i administracyj­
no - gospodarcza, zespoły ds. wykroczeń 
i nielemich. (MK) 
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Jego dziewczyna przychodzi nad rzekę. Siada na plaży i płacze. 
Raz jacyś ludzie podeszli do niej, o coś prosili, coś tłumaczyli. 

"Zostawcie mnie!", usłyszeli jej krzyk 

1 
Przy nowym moście w Łomży 

zawsze tkwi nad zanurzonymi 
w Narwi kijami kilku amatorów 
wędkowania. Od świtu do zmierz­
chu. Tak będzie, dopóki nie nasta­
ną upały i na plaży nie pojawią się 
t1umyludzi . Wtedy poszukają bar­
dziej ustronnych miejsc. W środę, 

11 czerwca, od rana jaskrawe 
słońce zapowiadało upał. Była do­
piero siódma rano, gdy nad samą 
wodę zajechało czerwone auto. 
Wysiadł młody chłopak, zdjął ko­
szulę i rzucił na maskę. "Tak rano, 
a on będzie się kąpał, przepłoszy 
ryby", mruknął jeden wędkarz 
do drugiego. Obaj skupili uwagę 
na wędkach. Nagle usłyszeli gło­

śny plusk. Rzucili się · do wędek 
sprawdzić, czy nie połknęła haczy­
ka wielka ryba. Ale przy wędkach 
woda była spokojna. Coś płynęło 
środkiem rzeki. Człowiek! Domy­
śWi się, że gdy słyszeli głośny plusk, 
ktoś skoczył do rzeki z drugiej stro­
ny mostu. Nie byli pewni, czy to 
kierowca czerwonego auta. Nagle 
płynący zaczął rzucać się w wo­
dzie, krzyknął "Ratunku!", a potem 
zniknął w odmętach. 

W tym samym czasie na starym 
moście zderzyły się dwa samocho­
dy. Trzy osoby zostały ranne. Aby 
je wydobyć, strażacy musieli no­
życami porozcinać zmiażdżoną 

karoserię . Na kilkadziesiąt minut 
zablokowany był ruch, przez most 
nie można było przejechać z Piąt­
nicy do Łomży. Auta rusZyły na no­
wy most. "Zrobił się taki ruch, że 
nie sposób było wyjechać z plaży. 

W oczekiwaniu na możliwość wy­
jazd u chodziłem tam i z powrotem. 
Przechodząc obok czerwonego 
samochodu zauważyłem, że w sta­
cyjce są kluczyli, a na rolce papie­
rowych ręczników, leżącej na de­
sce rozdzielczej, przeczytał tekst: 
<Emilko, wybacz mi > i jeszcze 
coś", opowiadajeden z wędkarzy. 

2 
Około 13.00 płetfonurkowie 

wydobyli topielca. "To mieszkaniec 
Łomży, lat 27. Przyjechał nad rze­

kę samochodem, wszedł na most 
i skoczył. Ciało zostało znalezio-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Skoczył z tego mostu. W samochodzie zostawillist: "Emilko, wybacz mL .. " 

ne 300 m od mostu", informował 
nadkomisarz Krzysztof Leończak 
z łomżyńskiej policji. 

o 
Młody człowiek popełnił samo­

bójstwo. Wskazywał na to poże­

gnalny list. 

Co 10 minut człowiek odbiera sobie życie w Unii Europejskiej. 
11 proc. obywateii Unii cierpi na zaburzenia psychiczne, które są 
główną przyczyną samobójstw. W Brukseli odbyła się w piątek (13 
czerwca) konferencja, poświęcona zdrowiu psychicznemu, która ma 
zainicjować Europejski Pakt na rzecz Zdrowia i Dobrostanu Psychicz­
nego. 

"Postanowiliśmy głośno mówić w Europie o spustoszeniach, ja­
kie powodują w społeczeństwie zaburzenia psychiczne. Musimy dzia­
łać w duchu partnerstwa, ponieważ kwestie zdrowia psychicznego 
dotyczą nas wszystkich", stwierdziła komisarz UE ds. Zdrowia An­
droulla Vassiliou. 

Z zaburzeniami psychicznymi, głównie z depresją, wiąże się 90 
proc. samobójstw. W 2006 r. W Unii odebrało sobie życie 58 tys. osób, 
czyli więcej, niż wyniosła liczba śmiertelnych ofiar wypadków dro­
gowych w tym samym roku (50 tys.). Według danych z zachodnich 
i południowych państw członkowskich UE, statystycznie 9 proc. do­
rosłych mężczyzn i 17 proc. kobiet doświadcza w swoim życiu de­
presji. 

,!Znam jego ojca. Porządny 
człowiek. Pracuje za granicą. 

Mieszkali w bloku koło mnie. Po­
tem wybudowali dom. Wychowa­
li pięcioro dzieci. Piotrek miał 
pracę w firmie drogowej. Chodził 
z dziewczyną, jesienią mieli brać 
ślub", opowiadajeden z wędkarzy. 

W sobotę, 14 czerwca, przed cmen­
tamą kaplicą tłum ludzi. ,,Był weso­
ły, uczynny, pełen życia. Kto bypomy­
ślał ... ", szepczą koledzy z pracy. 

Na moście pojawiła się grupa 
młodych. ,wrzucili do wody wią­

zankę kwiatów. Popłynęła z prą­
dem, jak Piotrek.. ~Odchodząc, za­
palili znicze przy barierce, na któ­
rą się wspiął, by skoczyć. 

,,Najbardziej żal dziewczyny. Przy­
chodzi sarna, siada na plaży i płacze . 

Nie może pojąć, dlaczego to zrobił. 
Bo trudno to pojąć. Młodzież dziś ta­

ka delikatna. Byle co może ją złamać", 

mówi jeden z wędkarzy. 

3 
Wisoną, 31 marca, na moście po­

jawiła się szesnastoletnia Marta. Jak 
Piotrek, zdjęła ubranie i skoczyła 
w dół. Wtedy był późny wieczór. Nie 
zostawiła żadnego listu ... 

KAROL ZARĘBA 
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BLISK 
Powiał łomżyński 

Szwedzki zespól-Sabaton śpiewa o bohaterskiej obronie Wizny we wrześniu 1939 roku 

"Żadna armia nie stanie na ziemi 
bronionej przez polskie wojsko / do­
póki nie będzie 40: 1, wasze siły zo­
staną zniszczonej ochrzczeni w ogniu, 
duchem spartanie, żolnierze Rzeczy­
pospolitej / stają naprzeciw wściekło­
ści Wechrmachtu/ co niszczy twój 
dom./ Zawsze pamiętajcie o poległych 
żołnierzach! zawsze pamiętajcie o oj­
cach i synach na wojnie", śpiewa 
szwedzki rockowy zespół "Sabaton" 
o .. . obronie Wizny we wrześniu 1939! 

Wizna ,,40: " 

Ruiny bunkra na Górze Strękowej, w którYm 
zginęli kapitan Raginis ijego żolnierze 

Muzyków ze szwedzkiego Falun, 
znanego z organizacji mistrzostw świata w nar­
ciarstwie kłasycznym, zainspirowalo bohaterstwo 
720 Polaków, którzy trzy dni walczyli z 42 000 
Niemców. Po bitwie na jednego zabitego Polaka 
przypadalo 40 zabitych wrogów! Piosenka z te­
ledyskiem, w którym wykorzystano zdjęcia z fil­
mu "Westerplatte" i Góry Strękowej niedaleko Wi­
zny (gm. Zawady), gdzie kpt. Władysław Ragi­
nis i jego żołnierze toczyli śmiertelne zwarcie, bi­
je w Internecie rekordy popularności. Młodzi in­
ternauci wyznają, że sluchająjej ze ściśniętym gar­
dłem i łzami w oczach. Niektórzy wstydzą się, że 
nie znali historii obrony Wizny. 

Most otwarty 
Most na Pisie w Morgownikach wizytował 

we wtorek (17 czerwca) Wojewódzki Inspek­
tor Nadzoru Budowlanego w Białymstoku, a 
w środę został otwarty. 

Gdy kilka miesięcy temu wykonawca prze­
prowadził próby obciążeniowe okazało się, że 
wybudowany w miejsce drewnianego most ze 
stali i betonu, za bardzo się ugina i wymaga 
wzmocnienia. Ponowne próby obciążeniowe 
na początku czerwca wypadły już pomyślnie . 

Z ogromną niecierpliwością oczekiwali tego 
mieszkańcy wsi po obu stronach Pisy, którzy 
około 2lat musieli korzystać z wielokilometro­
wych objazdów. Nośność mostu ma wynieść 40 
ton. (MK) 

. "Od kilku dni bardzo dużo samochodów zajeż­
dża do ws~ pytają o drogę do bunkra Raginisa", mó­
wili w poniedziałek mieszkańcy Góry Strękowej 

"Sabaton" specjalizuje się w piosenkach opo­
wiadających o wojnie. Utwór ,,40: 1" znajduje 
się na najnowszej płycie pt. "The Art of War" 
(sztuka wojny) . Wokalista zespołu Joakim 
Broden interesuje się historią Polski. "To pol­
scy fani pomogli nam przetłumaczyć słowa utwo­
ru na wasz język. Joakim czytał bardzo wiele 
o polskiej historii i zaimponowało mu to, cze­
go się dowiedział", stwierdził w rozmowie 

Świętojańska" 
nad Narwią 

Burmistrz oraz Miejsko - Gminny Ośrodek 
Kultury w Nowogrodzie zapraszają na festyn 
i plenerowe widowisko "Noc Świętojańska­
Nowogród 2008" w sobotę, 21 czerwca, 
w godz. 18.00 - 23 .00 przy Skansenie. Pro­
gram rozpocznie się od podsumowania kon­
kursu poetyckiego "Wiosna poetów", a po nim 
wystąpi zespół "Disco FulI - Biesiada Pola­
ka" z Rybnika. Około godz. 22.00 rozpocz­
nie się widowisko "Noc Świętojańska". Na za­
kończenie pokaz ogniowej grupy "Saurion" 
z Olecka. W przerwach konkursy dla publicz­
ności. (MK) 

Jedwabne 
na konkurs 
"Moje miasto Jedwabne" to hasło konkur­
su, ogłoszonego przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Jedwabnem. Udział 
wziąć mogą dzieci, młodzież i dorośli. 
Technika (zdjęcia, rysunki, malarstwo, gra­
fika itp.) i format prac dowolne. Należy 
je składać do 10 lipca w MGOK (tel. 086 
- 217 - 21- 24) . Wręczenie nagród i wy­
różnień odbędzie się w niedzielę, 20 lip­
ca, na wernisażu pokonkursowej wysta­
wy podczas Dni Jedwabnego. 

Zbadaj słuch 
Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie (tel. 086 - 217 - 61 - 46) 
przyjmują zapisy na bezpłatne badanie słu­
chu, które odbędzie się 4 lipca (piątek). 

Dzień aktywności 
Oferty lokalnych pracodawców, porady 
specjalistów z Powiatowego Urzędu Pra­
cy oraz Centrum Ed ukacji i Pracy Młodzie­
ży OHP z Łomży, warsztaty pt. "Zrób to 
sam", czyli nauka skutecznego szukania 
pracy, to niektóre pozycje "Dnia Aktywno­
ści Zawodowej w Gminie Wizna" 25 
czerwca (środa, godz. 10.00), w Gminnym 
Centrum Informacji w Wiźnie (pl. Kpt. Ra­
ginisa 35). 

Msza za akowców 
Msza polowa w intencji partyzantów AK 
i NSZ, którzy 23 czerwca 1944 roku sto­
czyli wielką bitwę z Niemcami w lasach 
Czerwonego Boru, Gielczyna i Pniewa, zo­
stanie odprawiona w niedzielę, 22 czerw­
ca (godz. 9.00) w Wygodzie. 

Bryczkq 
pO Drozdowie 
Przejażdżkę bryczką po malowniczym Droz­
dowie proponuje swoim gościom Muzeum 
Przyrody (tel. 086-219 -20-81). Do wy­
boru są wycieczka "Śladami Lutosław­
skich" (10 minut) oraz wyprawa po okoli­
cy "Drozdowska przyroda" (godzina). 

Za mało socjalnych 
W liczącej 10 000 mieszkańców gminie 
Piątnicajest tylko 3 pracowników socjal­
nych. Zgodnie z przepisem Ustawy o po­
mocy społecznej, powinno być 5 Qeden 
na 2000 mieszkańców) , wytknęła wójto­
wi kontrola z Urzędu Wojewódzkiego. 

N owogród zaprasza 
xv Jubileuszowe Ogólnopolskie Dni Kul­
tury Kurpiowskiej odbędą się 28 - 29 
czerwca w Nowogrodzie. Nie zabraknie 
oryginalnych zespołów śpiewaczych 

z Puszczy Zielonej. Wystąpią polskie ze­
społy z Białorusi i Ukrainy, odbędą się po­
kazy pracy pszczelarza, kowala, garnca­
rza, wycin~nkarki, rzeźbiarza. (MK) 
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TRAGEDIE 

Psy od dawna terroryzowały Dobrylas. Właściciel i policja lekceważyli 
skargi mieszkańców. Aż rozszarpały człowieka ... 

W
sobotę rano pędziłam 
krowy drogą obok skle­
pu. Patrzę, ktoś leży 

przy drodze za ławką. Podchodzę 
i widzę, że to Kazik. On był ta­
ki .. . ", Agata Siwik milknie ze 
zgrozy. 

Kazimierz Serafin (54 lata) 
w piątek (13 czerwca) pracowal do­
rywczo w Nowogrodzie. Około 
23.00 kolega podwiózł go do 00-
bregolasu, wysadził przy sklepie Ko­
nikiewiczów i pqjechał dalej. Spod 
sklepu Kazik miał przez łąkę kilka­
set metrów do domu. Mówił kole­
dze, że pójdzie na skróty i zabierze 
z łąki krowę do obory. Rano 
Agnieszka Siwik znalazła zmasakro­
wanego na skraju drogi. Miał ob­
gryzioną rękę i ucho oraz liczne ra­
ny szarpane na calym ciele. 

P
odejrzane o zabójstwo psy, 
dwa boksery i owczarek nie­
miecki, należą do Konikiewi­

czów, właścicieli sklepu. 
"Cała wieś wiele razy go upo­

minała, żeby pilnował psy, bo doj­
dzie do tragedii, a on albo wypie­
rał się albo się śmiał", mówi o Jó­
zefie Konikiewiczu Stefan Ula­
towski. 

W grudniu ubiegłego roku, tuż 
przed Bożym Narodzeniem, żona 
Stefana rano zaszła do chlewa 
i oniemiała ze zgrozy. Zobaczyła 
cztery wieprzki po 50 kg i jedne-, 

• 

Z miejsca, w którym Kazimierz leżal martwy, do widocznych w glębijego zabudowań, 

. jest kilkaset metrów 

podzielil się podejrzeniami z po­
licją. "Może pan dochodzić odszko­
dowania na drodze cywilnej. Co in­
nego, gdyby ucierpiał człowiek", 

pouczył go policjant i odmówił 
przesłuchania Konikiewicza . 

O tym, jak niebezpieczne są psy 
Konikiewiczów, głośno było w 00-
brymlesie od lat. Ich najbliższy są­

siad Jan Kuzia ciągłe alarmował, 
że przeskakują przez płot i duszą 
jego kury (zabiły 16 sztuk) . Józef 
Konikiewitz wypierał się, że to nie­
możliwe. 

"W piątek wróciłam ze sklepu 
późnym wieczorem i przysnęłam. 
Gdy się obudziłam, było już po pół­

nocy. Ugotowałam karmę dla 
psów, którą syn zaniósł do klatki. 
Na pewno ich nie wypuszczał", Te­
resa Konikiewicz uważa, że sąsie­

dzi z proboszczem zbyt pochopnie 
oskarżają ich oraz ich psy. 

G
dy w sobotę rano na dro­

. dze został znaleziony mar­
twy Kazik Serafin, też by­

ły w klatce. Jednak po dokladnych 

oględzinach klatki, policja odkry­
ła dziurę, przez którą mogły się wy­
dostać. Rano mógłje zamknąć Jó­
zef Konikiewjcz, który około 5.00 
wyruszył do hurtowni w Łomży. 
"Nie wiem, czy tak było. Ta trage­
dia nie pozwala mi logicznie my­
śleć" , płacze Teresa Konikiewicz. 
Jej mężowi prokuratura w Łomży 
postawiła zarzut nieumyślnego 
spowodowania śmierci Kazimierza 
Serafina, zagrożony karą pozba­
wienia wolności do lat 5 . 

MARIA KACZYŃSKA 

mler e ne 
go 60 kg martwe, poszarpane, 
z połamanymi nogami i objedzo­
nymi żebrami. Pod podmurówką 
była wielka dziura. Stefan zobaczył 
obok chlewa wielkie ś lady psich 
łap. Poszedł do Józefa Konikiewi­
cza : "S puszczasz psy na noc, choć 
ludzie ciągle ci mówią, że są nie­
bezpieczne. Chodź, zobacz, co 
zrobiły" . "A gdzie dowody? Moje 
psy są zamknięte", odpowiedział 
Konikiewicz. Nie chcial oglądać ja­
tek w chlewie. Stefan Ulatowski 

www.kontakty-tygodnik.com . pł 

"Syn chował króliki. Rano 
wszystkie były martwe, a w klat­
ce rzucał się wielki pies. Okazało 
się , że to pies Konikiewiczów. Jó­
zefKonikiewicz go odebraI i zapła­
cił odszkodowanie mojemu syno­
wi", mówi Maria PIona. 

Pogryzienia cudem uniknęła 
córka Perzanów. Podniosła krzyk 
i ludzie odpędzili psy. "Cała wieś 
bała się tych psów, a właściciele nic 
sobie z tego nie robili", przytaku­
je Sylwester Żukowski. 

Stefan Ulatowski pokazuje ślad po dziurze (zaslonięty czarnq 
blachq), przez którq psy weszły do chlewa i zabiły 5 tuczników 
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Powrót 
na wieczność 
Miała 20 lat, kiedy na Dębową Górę, gdzie 

od ponad 100 lat siedzieli Zawistowscy, wtar­
gnęli Niemcy. Do dziś słyszy ich chrapliwe wrza­
ski. Pamięta popędzanie ojca, żeby szybciej ła­
dował rodzinę na furmankę. Wreszcie odjazd 
na zawsze w nieznane, gdy ogień szalał nad za­
budowaniami i niszczył rodowe gniazdo. 

Irena Chylińska z domu Zawistowska (85 lat), 
nigdy nie wróciła do wsi Grzędy na Czerwonym 
Bagnie, spacyfikowanej przez gestapo 16 sierp­
nia 1943 roku w odwecie za pomoc partyzan­
tom. Podobnie jak ponad 200 mieszkańców (36 
zabili na miejscu) , została z rodziną wywiezio­
na na roboty w III Rzeszy. Po kapitulacji Niem­
ców miesiąc wracali do domu. W Ostrołęce od bie­
gunki umarłajej siostra. Pochowali ją i pojecha­
li dalej. W Grajewie zastali biedę z nędzą. Grzę­
dy były spalone, a ponadto zaminowane. Wła­
dza zakazała wracać na bagna. Za innymi znów 
ruszyli "na Niemce", czyli na ziemie odzyskane. 
Nowe miejsce znaleźli niedaleko za przedwojen­
ną granicą, we wsi Makosieje. Tutaj wyszła za mąż, 

Wandale niszczą slup graniczny 
z 1545 roku! 

Dzicz 
Słup graniczny między Prostkami a wsią Bo­

gusze nad rzeką Ełk (4 km od Grajewa) , ustawio­
ny został w 1545 r. na pamiątkę spotkania komi­
sji granicznych Prus i Litwy, pracujących przy wy­
tyczaniu granicy między Prusami a Rzeczpospo­
litą Obojga Narodów. Stoi na styku ówczesnych 
granic Korony, Litwy i Prus. Widnieją na nim herb 
Litwy Pogoń i brandenburski orzeł z literą S (od Si­
gismundus-Zygmunt) na piersi, znakiem zależno­
ści lennej Prus Książęcych od Polski. Pod herba­
mi łaciński napis głosi, że słup oddziela kraj Zyg­
munta Augusta (Mazowsze) od kraju Albrechta 
I (prusy), "kiedy Zygmunt August rządził w pań­
stwie ojca, a margrabia Albert I nad krajem Pru­
sów w pokoju piastował władzę"· 

PrzetrWał w doskonałej kondycji 460 lat, w tym 

potop szwedzki, wojny napoleońskie oraz I i II woj­
nę światową. Wokół przeciągały wojska i toczyły 
się bitwy, ale nikomu nie przeszkadzalo to świa­
de~o polskości miejsca. Aż nastał WiekXXI i słup 
zaatakowali wandale. Niszczą go ogniem i ... spray­
em. ,'p0 każdym weekendzie słup i jego otoczenie 
są w strasznym stanie. Usuwam sprośne napisy i ry­
sunki, czys=ę zabrudzone sadzami z ogniska ścia­
ny. Zbieram i wywożę butelki po wódce, puszki po pi­
wie i wszelkie śmieci. Za tydzień jest to samo i za­
czynam od nowa", mówi Jerzy Kondratowicz, za­

trudnionyprzez Urząd Gminyw Prostkach do obro­

ny zabytku. Jak długo wytrzyma? (MK) 

uroc;lziła sześcioro. 

dzieci, przeżyła 

śmierć dwojga. 
Także śmierć rodzi­
ców, męża, sióstr. 
Nowe życie pochło­
nęło ją bez reszty. 

° Grzędach, choć 
dzieli je od Mako­
siejów tyłko 25 km, 
nie miała czasu my­
śleć. Nigdy więcej 
nie widziała Dębo­

Irena Chylimka chce 
wrócić po śmierci 

"do domu" 

wej Góry, siedliska Zawistowskich. 
Wszyscy jej bli~cy, z którymi wyszła z Dę­

bowej Góry w tragiczny dzień sierpniowy 
sprzed 65 lat, spoczywają na cmentarzu 
w sąsiedniej Pisanicy. Dzieci odeszły 

·w świat, Irena mieszka sama w poniemiec­
kim domu . Prz~z okno patrzy na potężną 
lipę, pamiętającą czasy pruskiej świetności. 
I coraz bardziej tęskni do domu. Tego praw­
dziwego, z dzieciństwa . "Kiedy umrę, nie 
chowajcie mnie w Pisanicy, lecz na cmen­
tarzu w Rajgrodzie, przy kościele, gdzie by­
łam chrzczona i bierzmowana", przykazu­
je córkom. (MK) 

Jerzy Kondratowicz usuwa skutki ataku. 
wandali 

Fotografia slupa granicznego z okolo 
1904 roku. Z tylu widać rzekę Elk, dziś 

zasloniętą przez zarośla 

Elektroniczna 
nastawnia 
Wyposażona w nowoczesne systemy ste­
rowania i nadzoru nastawnia powstaje 
na stacji PKP w Grajewie. Znikną kilome­
try zardzewiałych drutów oraz urządze­

nia o wielkich gabarytach. Wkrótce (za­
kończenie budowy jeszcze w tym roku) 
uruchomione zostanie elektroniczne ste­
rowanie torami, semaforami, całym ru­
chem kolejowym oraz szlabanami na ul. 
Piłsudskiego . 

Biedne bez wakacji 
Anijedna organizacja pozarządowa nie od­
powiedziała na ogłoszenie burmistrza 
Grajewa o naborze ofert na zorganizowa­
nie letniego wypoczynku dlii dzieci i mło­

dzieży szkolnej z rodzin ubogich i dysfunk­
cyjnych. Biedne dzieci w Grajewie obej­
dą się bez wakacji? 

Ładniej 

przed magistratem 
Wymiana chodników, zasadzenie zieleni wo­
kół Urzędu Miejskiego, przebudowa skrzy­
żowania ul. Mickiewicza i Nowickiego, po­
prawią wygląd administracyjnego centrum 
Grajewa. Jak poinformował naczelnik Wy­
działu Gospodarki Komunalnej Bogdan 
Wojsławowicz, prace zakończą się z końcem 
czerwca i będą kosztować 400 000 zł. 

Bogatsze Centrum 
Ogródek jordanowski, boiska do koszy­
kówki, piłki nożnej z widownią, piłki siat­
kowej i plażowej, wybudowane zostały 
przy dawnej szkole w Popowie, obecnie 
Centrum Sportu gminy Grajewo. Budynek 
gospodarczy został przerobiony na szat­
nię . W Centrum powstały sala kompute­
rowa i zaplecze kuchenne. Wszystko 
za pieniądze z unijnego programu "Odno­
wa wsi". 

Nowoczesny 
ambulans 
Prosto z fabryki do grajewskiego pogoto­
wia ratunkowego przyjechał nowoczesny 
Volkswagen Crafter z pełnym wyposaże­
niem. Ambulans zakupiła Wojewódzka 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Łomży 
dla filii wGrajewie. 

Ścieki dla... nauki! 
Przy Szkole Podstawowej w Rudzie (gm. 
Grajewo) powstała naturalna oczyszczal­
nia roślinno - stawowa. Oczyszcza ścieki 
z kanalizacji szkolnej, ałe nie tylko. Pełni 
także rolę ogródka edukacyjno - ekologicz­
nego, w którym mieszkańcy gminy zapo­
znają się z zastosowaną technologią i prze­
noszą ją do swoich zagród. Od gminy bez­
płatnie otrzymują dokumentację tech­
niczną. (MK) 
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Rozkładanie pożycia 
"Tato kazali wyjść 

za mąż" 
Elżbieta ma 55 lat, Kazimierz 

64. Pobrali się w 1971 roku. 11 
czerwca 2008 roku Sąd Okręgowy 
w Łomży stwierdził: "Nastąpił cał­
kowity rozkład pożycia" . 

Ela mieszkała we wsi mid Pisą . 

Rodzice mieli ich dziewięcioro. 
Trzech braci Eli umarło w dzieciń­
stwie. W listopadowy wieczór 
na motorze zajechało dwóch chło-

przez teściów byłem wypędzany 
z domu", odpiera Kazik. 

Ela zaszła w ciążę i poroniła . Po­
tem urodziła się Kasia. Kolejne 
trzy ciąże poroniła. W 1976 roku 
urodziła Marka. Gdy była w ciąży 
z Markiem, Kazik wyjechał. Wnio­
sła sprawę o alimenty. Wrócił, gdy 
otrzymał wyrok i nakaz sądowy. 

"Rodzice myśleli, że już zosta­
nie i razem będziemy gospodarzyć. 
Ale było coraz gorzej", mówi Ela. 

Po 37 latach małżeństwa donieśli na siebie 
do prokuratury 

paków. To był Kazik z kolegą. 

Mieszkał w sąsiedniej wsi, był 

starszy 9 lat (Ela miała -18). Roz­
mawia ł z ojcem Eli. Potem przy­
jechał jeszcze kilka razy. Do niej 
się nie odzywał. Dopiero na wio­
snę zaczął ją zapraszać na zabawy. 
W lipcu był śl ub. 

"Tatuś kazał wyjść za mąż, bo 
była bieda w domu. Kazik spodo­
bał mi się. Ładnie o wszystkim opo­
wiadał", wspomina Ela. 

Kazik urodził się piąty z sied­
miorga rodzeństwa. Na gospodar­
kę ożenił się jego brat. On musiał 
znaleźć żonę z hektarami. Dowie­
dział się o Eli i przeprowadził swój 
plan za zgodą jej rodziców. 

"Wybuchał wściekłością. Raz 
podczas orki wyładQwał się na ko­
niu. Oślepił go i ojciec go skrzyczał. 
Wtedy pierwszy raz zniknął z do­
mu", wspomina Ela. 

"Potrzebowałem czułości i bli­
skości, a żona nie dawała mi się 
do siebie przytulić. Nie dba ła 

o mnie. Często chodziłem głodny. 

Zaczęły się kłótnie, kilka razy 

Tkała na krosnach kurpiowskie 
dywany do Cepelii. Postawili sto­
dołę, kupili samochód . 

"Wywyższała się . Miała szkołę 

średnią, aja tylko zawodówkę. Za­
wsze brakowało jej pieniędzy", 

twierdzi Kazimierz. 
"Raz sprowadził traktorzystę 

do koszenia łąki. Ojciec sam chciał 
skosić . Kłócili się. Gdy s ię odezwa­
łam, że powinien takie sprawy 
ustalać, chlusnął mi szkłankę wód­
ki w twarz. Zaczęli się z ojcem cią­
gać po sądach", mówi Elżbieta . 

Kurpie za wielką wodą 
Nadszedł rbk 1980 i całe Kur­

pie ustawiły się po wizy pod am­
basadą amerykańską w Warsza­
wie. Kazimierz otrzymał wizę i wy­
jechał za wodę. Nie było go półto­

ra roku. Gdy wrócił, wynieśli się 
ze wsi do Kolna. Zaczęła pracować 
w kiosku. Kazik nie pracował, 
miał dolary. Potem do USA wyje­
chała Ela. Nie było jej dwa i pół ro­
ku. Kazik zaczął pracować "na pań­
stwowym". 

--------------------------------REK~MA-------

ŚWIAT GLAZURY 
Łomża, ul. Spokojna 190 a 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 
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Najniższe ceny w regionie 
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Ela nosi w sercu 37 lat poczucia krzywdy 

"Zostawiła mnie z małymi 
dziećmi. Pracowałem i opiekowa­
łem się nimi. Nikt mi nic nie za­
rzuci", mówi Kazimierz. 

"Zostawił dzieci, zamieszkał 

u swojego brata na wsi, pracował 
na gospodarce", zaprzecza Elżbie­
ta. Nie uważa, że źle zrobiła, zo­
stawiając dzieci z nieodpowie­
dzialnym, według niej, mężem. Ka­
sia miała już 13 lat, potrafiła za­
opiekować się młodszym 4 lata 
bratem, przekonuje. 

W roku 1991 za zarobione 
w Stanach dolary założyła w Kol­
nie skłep. Handlowała też na tar­
gach. Stała się "bizneswoman". 
Po 9 latach zlikwidowała interes, 
bo nie dawała rady. Podupadała 
na zdrowiu, 4 lata była na rencie. 
Kazik mieszkał z nimi, ale nie po­
magał. Musiała go utrzymywać. 

Kazik twierdzi, że chciał pomagać 
w skłepie, ale Ela go nie dopusz­
czała. Wolała zatrudnić siostrze­
nicę. Musiał szukać pracy na bu­
dowach w Warszawie. Często wy­
jeżdżał do USA. 

"Gdy żona wróciła ze Stanów, 
to pod każdym względem jej nie 
odpowiadałem. Oświadczyła, że 

nasze pożycie małżeńskie jest 
skończone. To źle wpłynęło na mo­
ją psychikę . Wpadłem w depresję, 

ale wstydziłem się o tym rozma­
wiać, bo ludzie by się śmieli". 

Zaczął chodzić do lekarzy i do­
stał rentę. Ela też chodziła, ale ren­
ty nie dostała. "On każdego prze-

gada. Na wsi mówili na niego <ad­
wokat> ", żali się . 

Kupiła dom w Łomży. Do aktu 
notarialnego "dla świętego spoko­
ju" dopisała Kazimierza. "Dom 
jest z mojej pracy, ona kręci i kła­
mie", upiera się Kazimierz. 

Rozkład 

Gdy 2 lata temu wrócił z USA, 
zastał zmienione zamki w drzwiach. 
"Mam cię dość", powiedziała Ela, 
gdy wezwał policję. "Zostali poucze­
ni", odnotował w raporcie interwe­
niującypatrol policji. "Pouczeń" by­
ło coraz więcej. W styczniu 2008 ro­
ku Ela złożyła w Prokuraturze Re­
jonowej w Łomży pismo z żądaniem 
ścigania Kazika za 37 lat psychicz­
nego i fizycznego znęcania się 

nad nią. Wcześniej Kazik zażądał ści­
gania Eli za to sarno. "Żona wszczy­
na awantury, bije mnie, a następ­

nie wzywa na interwencję policję 
mówiąc, że to ja się awanturuję". 
Prokuratura umorzyła obie sprawy. 
Elżbieta wniosła pozew o separację. 
Kazimierz zażądał rozwodu. 

Sąd orzekł rozwód z obopólnej 
winy: "Nastąpił całkowity rozkład 
pożycia z braku porozumienia". 
"Nie będę się odwoływać, choć ca­
łe życie mnie krzywdził", płacze 
Elżbieta. 

Teraz oboje będą wałczyć o po­
dział majątku. 

ANNA DYLEWSKA 
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BLISK A· ~ 
~ __ eowiaLkOlneński ~ 

Euro na docieplanie 
Rada Miasta Kolno zdecydowała się przy­
jąć dotację 660 900 euro Narodowego Fun­
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach Mechanizmu Finanso­
wego Norweskiego na ocieplanie obiektów 
użyteczności publicznej w mieście. 

Silniejsza straż 

Rozjeżdżona droga w Łebkach Małych 

Wiesław Niedbała i Jarosław Dąbkowski 
pomyślnie zdaIt egzaminy i są nowymi 
strażnikami miejskimi w Kolnie. Straż Miej­
ska z czterema funkcjonariuszami (komen­
dant Zbigniew Kielczewski i strażnik Piotr 
Małż), zapowiada nocne patrole weeken­
dowe z policją oraz zainteresowanie się 
mieszkańcami domków jednorodzinnych, 
którzy wyrzucają prywatne śmieci 

(pod osłoną nocy) do spółdzielczych ko­
szy. 

"Kto powinien zapłacić za zdewastowaną 
drogę i kto powinien ją naprawić?", pytają 
mieszkańcy wsi Łebki Małe (gm. Grabowo). 

Droga ze wsi Łebki Małe do wsi Żeberki roz­
jeżdżona jest przez tiry, które wywożą drewno 
z prywatnego lasu. Wiosną po roztopach rolni­
cy nie mogli dojechać do swoich pól, musieli szu­
kać dalekich objazdów. Pointerwencjach i proś­
bach mieszkańców gmina naprawiła drogę. I za­
płaciła za nią, bo ... właścicielka lasu stwierdzi­
ła, "że to nie z jej lasu było wywożone drewno"! 

Znów zaczęła się wywózka. W drodze ro­
bią się koleiny. "Ktoje naprawi i kto za napra­
wę zapłaci?", pytają mieszkańcy. 

Herb i flaga 
Gmina Kolno będzie miała swój herb, fla­

gę, baner i pieczęć, zdecydowali radni. Jest już 
projekt ostatecznej wersji gminnych insy­
gniów. Wszystko w kolorach czerwonym, żół­
tym i zielonym. Herb przedstawia żółtą bramę 
na zielonym wzgórzu i czerwonym tle. Żadnym 
symbolem nie nawiązuje do herbu miasta ze 
świętym Krzysztofem. 

Projekty opracowali eksperci z Instytutu He­
raldyczno - Weksylologicznego w Warszawie. 
W uzasadnieniu wyboru stwierdzili, iż "po prze­
badaniu stosunków własnościowych, topo­
grafii, gospodarki, miejscowej kultury i kultu 
religijnego, nie znaleziono tematów dla her­
bu Gminy Kolno. W związku z tym uznano, że 
najlepszego tematu godła herbowego gminy do­
starcza jej toponomastyka. Otóż Kolno jest na­
zwą kulturową, pochodzącą od starosłowiań­
skiego słowa kol, oznaczającego kół, czyli pal 
i określającego miejsce na wzgórzu, otoczone 
częstokołem (palisadą). Jeżeli więc w tarczy 
herbowej umieści się częstokół na wzgórzu, bę­
dzie to tak zwany herb mówiący o nazwie Gmi­
ny Kolno. Zasadne zatem jest umieszczenie 

Mają żal do właścicielki lasu nie tylko 
za niszczoną tirami drogę. Wcześniej stanęła 
przeciw wszystkim. Przez wieś prowadzi bar­
dzo kręta i przez to niebezpieczna droga. Miesz­
kańcy zabiegali o wyprostowanie. Były już na­
wet plany. Aby je zrealizować, trzeba było ku­
pić około trzech arów gruntów. Właścicielka 
pola, które dochodzi do niebezpiecznych za­
krętów, zażyczyła sobie niebotycznych pienię­
dzy. Plany się zdezaktualizowały, zakręty ist­
nieją· 

W Łebkach Małych mieszka jedenastu 
gospodarzy. Tylko z jedną trudno się domó­
wić. 

I 
Projekt flagi z herbem gminy Kolno 

w herbie Gminy Kolno częstokołu na wzgórzu, 
z bramą pełniącą funkcje bramy wjazdowej ijed­
nocześnie strażnicy. Budowla ta będzie właści­
wym symbolem średniowiecznego grodziska, 
a tak ukształtowany herb nawiąże nie tylko 
do nazwy Gminy, ale również do najważniej­
szego okresu jej historii", uważają heraldycy. 

Flaga i baner mają kolory herbu. Umiesz­
czenie herbu na fladze i banerze odróżnia je 
od innych flag z takim samym zestawem 
barw. 

Projekty pozytywnie zaopiniowała już Ko­
misja Heraldyczna przy Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz radni gmi­
ny Kolno. 

Alkoholowe "oczko" 
W Kolnie może być maksymalnie 21 
punktów sprzedaży napojów alkoholo­
wych (powyżej 4,5 proc. alkoholu) do spo­
życia poza miejscem sprzedaży i 9 lokali 
z napojami alkoholowymi (spożycie 

w miejscu sprzedaży), zdecydowali rad­
ni. 

Patronat KONTAKTOW 

Nocel moja, 
kopiel moja 

Plenerowe widowisko "Nocel moja, kopiel 
moja", czyli sobótkowe tradycje na malowniczej 
wyspie Parku w Grabowie, odtworzy zespół mło­
dzieży i dorosłych (50 członków kół muzycz­
nych, śpiewaczych i teatralnych GOK w Grabo­
wie) . Spektakl, przy folkowej oprawie muzycz­
nej, będzie prezentować wszystkie charaktery­
styczne obrzędy świętojańskie: palenie ziół, 
wróżby miłosne, puszczanie wianków, skoki 
przez ogień. Wystąpi zespół "Grabowianie" 
z akompaniamentem uczniów szkoły muzycz­
nej z Grabowa oraz "PaIinocka" z premierowym 
programem, w którym zaprezentują utwory 
dworskie, kurpiowskie i ukraińskie. W niedzie­
lę w Grabowie wystąpi także kapela podwór­
kowa "Paka z Grajewa" oraz kabaret "Widelec" 
z Białegostoku (laureat tegorocznego przeglą­

du kabaretów PAKA). 
"Wiankom u Wagów" towarzyszyć będzie 

kiermasz sztuki ludowej połączony z pokazem 
zapomnianego rzemiosła, prezentacje artystycz­
ne Zespołu Szkół w Grabowie oraz zabawa ta­
neczna przy muzyce.zespołów: "Matrix", "De­
nim" i "Grand" (od godziny 16.00) . 

Niezwykle atrakcyjny program trzeciej edycji 
"Wianków u Wagów", pod patronatem wójta gmi­
ny Józefa Wiszowatego, przygotował Gminny 
Ośrodek Kultury w Grabowie. Tam warto być! 
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OGŁOSZENIA 

PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 i 10 

w Łomży 
1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następu­

jące wymagania: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pe­

dagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczycie­
la w szkole pOdstawowej bądź ukończyła studia wyźsze zawodowe 
i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończyła kolegium na­
uczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz po­
siada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela.w szkole 
podstawowej oraz stopień awansu zawodowego nauczyciela miano­
wanego lub dyplomowanego. 

2/ ukończyła studia wyźsze lub studia podyplomowe z zakresu zarzą­
dzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą , pro­
wadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia na­
uczycieli, 

3/ posiada co najmniej pięcioletni . staź pracy pedagogicznej na stano­
wisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stano­
wisku nauczyciela akademickiego, 

4/ w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska 
dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, 
szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego -
pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szko­
le wyższej , jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po usta­
niu zatrudnienia w szkole wyższej , albo w okresie roku bezpośred­
nio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzy­
skała pozytywna ocenę dorobku zawodowego, 

5/ posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowot­
nych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

6/ nie była karana karą dyscyplinarną , o której mowa wart. 76 ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r 
nr 97, poz. 674 z póżn. zm.!, oraz nie toczy się przeciwko niej po­
stępowanie dyscyplinarne, 

7/ nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
. się przeciwko niej postępowanie karne, 

8/ nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa wart. 31 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych / Dz. U. z 2005r nr 
14, poz. 114, z późn o zm.! 

9/ złożyła oświadczenie lustracyjne w myśl ustawy z dnia 18 paździer­
nika 2006r / Dz. U. z 2Q07r Nr 63, poz. 425 z późn o zm./. 

2. Do konkursu może przystąpić osoba, niebędąca nauczycie-
lem, która: . 

1/ ukończyła studia wyższe magisterskie, 

2/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, 

3/ posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające 
kierunkowi kształcenia w szkole, 

4/ spełnia wymagania określone w pkt. 1 ppkt. 2 i 5-8. 

3. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1/ uzasad.nięnie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjo­

nowania I rozwoJu szkoły, 

2/ życiorys .z opi?ęm przebiegu Rracy zawodowej, zawierający 
w szczegolnos~1 informację o stazu pracy pedagogicznej-w przy­
padku nauczyclel~ lu.b stazu pracy dydaktycznej-w przypadku na­
uczyciela akademickiego, 

3/ akt nadania stopnia nauc~yciela mianowanego lub dyplomowane­
go oraz ąokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wy­
kształcenia-w przypadku osoby będącej nauczycielem, 

4/ dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdza­
jące posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygo­
towania zawodowego-w przypadku osoby niebędącej nauczycielem, 

5/ dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwa­
lifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą , 

6/ ocenę pracy, o której mowa w & 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie 
wymagań , jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowi­
sko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych 
typach szkół i placówek, 

7/ zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wy­
konywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

8/ oświadczenie , że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną , o któ­
rej mowa wart. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Kar­
ta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r Nr 97, poz. 674 z późno zm.!, oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne, 

9/ oświadczenie , że kandydat nie był karany za przestępstwo popeł­
nione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne, 

10/ oświadczenie , że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funk­
cji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicz­
nymi, o którym mowa wart. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grud­
nia 2004r o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych /. Dz. U. z 2005r nr 14, poz. 114 z późn o zm.!, 

11/ oświadczenie , że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochro­
nie danych osobowych / Dz. U. z 2002r nr 101 , poz. 925 z późn o 
zm.! w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrekto­
ra, 

12/ pisemną informację , iż kandydat złożył oświadczenie lustracyjne 
w myśl ustawy z dnia 18 października 2005r / Dz. U. z 2007r Nr 
53, poz. 425 z późno zm/. 

4. Dodatkowe umiejętności, predyspozycje i preferencje ocze­
kiwane od kandydata: 
• podstawowa wiedza teoretyczna i praktyczna w zakresie obsług i sprzę­

tu komputerowego, 
• elementarna znajomość możliwości pozyskiwania środków z fun­

duszy europejskich na dofinansowanie oświaty , 

• łątwość oawiązywania kontaktów, komunikatywność umiejętność 
kierowania korel<tywem ludzkim, ' 

• oczek.i\yany wie.~ umożliwiający odbycie co najmniej jednej pełnej 
5 letniej kadencJI. . 

5. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs", w terminie 14 dni 
poczynając od dnia ukazania się ogłoszenia, na adres Urząd 
Miejski, Wydział Oświaty, Kultury i Sportu, ul. Farna 1, 18-
400 Łomża. 

6. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez 
Prezydenta Miasta Łomży z siedzibą w Łomży, ul. Stary Ry­
nek 14. 

7. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkur­
sowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

8. Wzó~ informacji o złożeniu oświadczenia lustracyjnego do po­
brama w Urzędzie Miejskim w Łomży, Wydział Oświaty, Kultu­
ry i Sportu, ul. Farna 1. 
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Człowiek Sukcesu 2007 VII Plebiscytu "Kontaktów" i Wyż­
szej Szkoły Agrobiznesu. Wyróżnienie w dziedzinie biznesu 

W Białym 
Domu 

"Znaczków nie zbieram, na ryby nie chodzę. 
Moim zawodem i hobby jest ... praca w szpita­
lu. Przeżywam wszystkie sukcesy i porażki, któ­
re czasami się zdarzają. Bo nie chodzi o to, że­
by problemów nie było, ale żeby szybko sobie 
z nimi poradzić", mówi dyrektor Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem Stani­
sław Bielski. 

Absolwent Wydziału Budownictwa Politech­
niki Białostockiej . 10 lat pracował w Łomżyń­

skim Przedsiębiorstwie Budowlanym, był 

na kontrakcie na Białorusi, a od prima aprilis 
1993 roku pracuje w Szpitalu w Wysokiem Ma­
zowieckiem. Trzy lata był zastępcą dyrektora 
ds. ekonomicznych, a od 121at kieruje szpita­
lem, który rozwinął, doposażył w najnowocze­
śniejszą aparaturę i zbudował zaufanie pacjen­
tów, którzy chcą się w nim leczyć. Szpital za­
jął 76 rrtiejsce w tzw. "złotej setce" najlepszych 
szpitali w Polsce, 6 miejsce w kraju wopera­
cjach żołądka, 7 miejsce w kraju w operacjach 
jelita grubego, l miejsce w chirurgii ogólnej 
w województwie podlaskim. Na oddział chirur­
gii urazowo-ortopedycznej ordynatora Włodzi­

mierza Kruszewskiego przyjeżdżają leczyć się 
pacjenci z całej Polski (więcej spoza powiatu, 
niż z powiatu) . Średni czas pobytu pacjenta 
w szpitalu wynosi 4 dniu, przy średniej krajo­
wej 8 dni. "Możemy leczyć dwa razy więcej", 

raduje się dyrektor, który kolejne lata funkcjo­
nowania Szpitala zamyka plusowym bilansem. 

Przyjmuje pacjentów i kieruje szpitalem z ... 
Białego Domu. Tak wszyscy nazywają budynek 
dyrekcji. "Prezydentem się nie czuję, nie wiem, 
czy mam jakąś ksywkę, ale Biały Dom ... bu­
duje", uważa. 

I buduje dosłownie. Ociepla i odnawia 
szpital. Wymienione już zostały wszystkie 
okna. Szara elewacja zmienia się w słoneczną. 

"Ładuję akumulatory przy łopatologii", 

żartuje dyrektor, który tak nazywa relaks 
na działce . W wakacje "wyrwie" go ze Szpita­
la żona Halina ((kierownik sekcji higieny ko­
munalnej Powiatowej Stacji Sanitarno- Epide­
miologicznej w Wysokiem Mazowieckiem) , 
która zafundowała mu urlop nad Bałtykiem 
w Kątach Rybackich. Stanisław Bielski cieszy 
się sukcesami synów: Krzysztofa (studiuje 
na Akademii Medycznej) , Grzegorza (uczeń 
II klasy LO w Wysokiem Mazowieckiem) i Ar­
kadiusza (bardzo dobrze zdał sprawdzian szó­
stoklasisty). (m) 

Huknęli (nie tylko) puzonem! 
O tym, że jest w orkiestrach dętych jakaś 

siła, przekonali się ostatnio mieszkańcy Sze­
pietowa. Kibicowali i oklaskiwali muzyczny 
przemarsz ulicami gminy na stadion orkiestr: 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Wysokiego Ma­
zowieckiego z kapelmistrzem Lechem Gawłem, 
Bociek z kapelmistrzem Józefem Denizia­
kiem, Szumowa i Miejskiej Młodzieżowej Or­
kiestry Dętej z Zambrowa z kapelmistrzem 

Krzysztofem Witkowski.m w I Regionalnym 
Przeglądzie Orkiestr Dętych. Potem podziwia­
li wspólny koncert, własne programy muzycz­
ne i prezentacje ukladów taneczno-marszo­
wych mażoretek. Przegląd zakończył się utwo­
rem "Happy Marching Band" na cztery orkie­
stry oraz pamiątkowymi nagrodami, wręczo­
nymi przez starostę wysokomazowieckiego . 
Bogdana Zielińskiego. 

Nowy dyrektor 
z pOWitaniem 
Lech Mazurek jest nowym dyrektorem 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sokołach. 
Prowadzi Młodzieżową Orkiestrę Braci So­
kólskiej (dwie grupy wiekowe), która bę­
dzie koncertować na festynie "Powitanie 
wakacji", 22 czerwca. W programie tak­
że zawody strażackie (od godz. 12.00), pre­
zentacje artystyczne uczniów ze szkół 

w Sokołach, Bruszewie, Kowalewszczyź­

nie, Krzyżewie i Nowych Raciborach oraz 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęcio­
wej, pokaz tańca towarzyskiego, koncert 
Kapeli Siemiona i zabawa taneczna. 

Wianki na Nurcu 
Letni festyn "Wianki na Nurcu" w niedzielę, 
22 czetwca, organizuje Ciechanowiecki 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ciechanowcu. 
W pro~amie nuniej sołectw, konkurs na wia­
nek, występy zespojów, puszczanie wianków, 
zabawa pod chmurką i inne atrakcje. 

W spólnby doping 
Na dużym telebimie przed Gminnym Ośrod­
kiem Kultury mieszkańcy Klukowa razem 
oglądali mecze Polaków. "To inna atmosfe­
ra, doping i przeżycia. Kibice najpierw śpie­
wali, że wygramy, a potem, że nic sięrue sta­
ło", opowiada dyrektor Leszek Koliński. 

Witajq wakacje 
Złote przeboje Agaty Moniuszko, pokazy ilu­
zji, występy i zabawa w programie festynu 
na powitanie wakacji (niedziela, 22 czerwca), 
organizowanego przez GOK wSzepietowie. 

75 lat o strasznej zbrodni przypomina napis 
na nagrobku na cmentarzu parafialnym w 
Winnej Poświętnej (gm. Ciechanowiec) : "Ś.p. 
Stanisław Niemyjski żył lat 24, zmarł dnia 6 
marca 1933 r. Prosi o wieczny odpoczynek. 
Zarąbany siekierą przez Frańciszka Poroskiego" . 
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WOKANDA 
Spółdzielcy podali do sądu ... swoją spółdzielnię! 

p;nad połowa 

ieszkańców 

Zambrowa 
mieszka w blokach Za­
mbrowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Zarząd 
Spółdzielni jest admini­
stratorem mieszkań loka­
torskich oraz spółdziel-

czych z własnościowym prawem 
do lokalu. Od 31 lipca 2007 r. moż­
na ustanawiać odrębną własność 
mieszkania, czyli wystąpić ze 

spółdzielni. Warunek: 
muszą zto uczynić 

wszyscy mieszkańcy 
bloku. Zarządy 

spółdzielni zo-

bowiązane są ustawowo pomóc loka­
torom do korzystania z tego prawa. 

Zarząd Zambrowskiej Spółdziel­
ni 28 sierpnia 2007 r. określił "od­
rębną własność" w osiedlu "Północ 
f', łącząc 14 budynkówwielorodzin­
nych, położonych prawie na pięciu 
hektarach przy trzech ulicach! Ta-

osoba z bloku nie chce wychodzić 
ze spółdzielni i inni nie mogą tego 
dokonać. Przy czternastu blokach 
byłoby to praktycznie niemożliwe. 
Mieszkańcy ulicy Białostockiej uzna­
li, że taka uchwała ich spółdzielni 
jest sprzeczna z ustawą. Z góry ska­
zuje ich na absolumą niemoc. 

- Nie zapo-

Niemoc 
z wyrokiem 

mniałem o nowej 
ustawie, ale nie 
chciałem narażać 

Spółdzielni 

na koszty, związa­
ne z podziałem. 
Wcześniejsza usta­
wa nie mówiła 

o nieruchom 0-

ka uchwała przekreśliła szansę 
na skorzystanie z prawa wyodręb­
nienia własności . "Bywa, że jedna 

Za dobrze albo zbyt źle 
Zambrowska Spółdzielnia Mieszkaniowa ma ok. 4000 członków, 3496 mieszkań w 83 

budynkach. 
We wtorek, 10 czerwca, na Walne Zgromadzenie przybyło z 6 bloków przy ulicy Białostoc­

kiej 9 członków, z których nikt nie chciał być wybrany do prezydium i do żadnej komisji. Jeszcze 
gorzej było w środę, 11 czerwca, kiedy z 10 bloków przyszło 4 mieszkańców! A do omówienia 
były ważne sprawy: sprawozdanie Zarządu z działalności Spółdzielni w 2007 r., sprawozdanie 
Rady Nadzorczej, uchwały o udzielenie absolutorium Zarządowi, podziałe nadwyżki ... 

- Frekwencje na walnych zgromadzeniach wynoszą 5 procent. Mieszkańcy nie chcą podejmować decyzji w swo­
jej spółdzielni. Nie przychodzą dlatego, że jest dobrze i nie muszą się interesować ałbo dlatego, że jest tak ... źle, 
iż przestali się interesować - uważa prezes Zambrowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Henryk Kosieradzki. 

ŁOMU 
ul. Polna 40a 

lIucIynek Szkoły Podstawowej ar 5 

tel: 086216 29 37 

ściachjednobudynkowych, dlate­
go podziały w latach 2004 i 2005 
były dopasowane do nierucho­
mości wielobudynkowych. Pro­
jekt uchwały podjęliśmy na począt­
ku lipca na podstawie obowiązu­
jących wówczas przepisów - wy­
jaśnia prezes Henryk Kosieradzki. 

Mieszkańcy złożyli pozew prze­
ciwko Spółdzielni. Sąd Okręgowy 

w Łomży uchylił uchwałę Zarzą­

du o "odrębnej własności" aż l4 
bloków. Sędzia Anna Kacprzyk 
uznała, iż narusza uprawnienia 
mieszkańców do żądania własno­
ści, gdyż w takich okolicznościach 

"reżim zarządu i administrowania, 
wynikający z ustawy" nie ustałby 
nigdy. 

Zarząd Spółdzielni odwołał się 

od wyroku Sądu Okręgowego, ale 
w kwietniu 2008 roku Sąd Apela­
cyjny w Białymstoku oddalił ape: 
lację w całości. 

"Czy mieszkańcy czternastu 
bloków nieruchomości "Północ I" 
mają szansę na odrębną własność 
lokalu?", dociekał na Walnym 
Zgromadzeniu Jan Pisińskj. 

- Ustanowienie nieruchomości 

jednobudynkowych wiąże się z no­
wym podziałem geodezyjnym. Zo­
stał już wybrany geodeta, podzia­
ły będą zakończone do końca lip­
ca. Teraz będą wydzielone dwie 
nieruchomości dwubudynkowe, 
które mają wspólne węzły cieplne, 
a pozostałe jednobudynkowe - za­
powiedział 13 czerwca prezes 
ZSM Henryk Kosie-radzki. 

Do Zarządu ZSM wpłynęło 
1045 wniosków o ustalenie prawa 
odrębnej własności lokalu. 

MARIA TOCKA 
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TEMAT TYGODNIA 

Pilot Witold Kusiak wystartuje w Mistrzostwach w tandemie 
z nawigatorem Piotrem Kaczyńskim (obaj z Warszawy) 

Zwiad wodny ... 

Kapitan Jerzy Lipiński przycumowal precyzyjnie przy lądowi­
sku sierpniowych Mistrzostw Europy 

16 --lei KONTAKTY • Nr 25 • 22 czerwca 2008 

Przedsmak 
w sobotę i niedzielę Łomża zerka­

ła w stronę Narwi, skąd jak wielkie, ko­
lorowe ważki, wylatywały paralotnie. 
Najbardziej niecierpliwi jechali na bło­
nie po piątnickiej stronie z nadzieją, że 
dzieje się tam coś ciekawego. Kto mial 
szczęście, mógł podejrzeć trening pa­
ralotniowej kadry Polski przed V Para­
lotniowymi Mistrzostwami Europy 
i miał przedsmak tego, co czeka Łom­
żę za półtora miesiąca, gdy zjadą naj-

• 

kiej gondoli w stylowej, kapitańskiej 
czapce wilk rzeczny Jerzy Lipiński, któ­
ry wynajął przystań od LOK, a raczej 
to, co kiedyś było przystanią (lepszej 
w Łomży, niestety, nie ma) i próbuje roz­
winąć "wodne usługi" . 

Płyniemy najpierw w górę Narwi, 
do Góry Królowej Bony. Hiszpański gość 
dzieli uwagę między podziwianie dzi­
kiego, naturalnego krajobrazu, a facho­
we rozmowy po angielsku z Wojtkiem 
Domańskim z Bydgoszczy, przedstawi-

• 

po ra 
ropy. 
wwc 
się ai 
życzl 

kielą 

niarc 
Wład 

sekto 
dzió\ 
seLw 
kiej, 

V Paralotniowe Mistrzostwa Europy łJ 

lepsi paralotniowi piloci z całej Euro­
py (2 - 10 sierpnia). 

"Trening w miejscu, w którym od­
będą się ważne zawody, jest bardzo 
wskazany, dlatego ćwiczymy z wielkim 
zapałem, choć wiatr jest kapryśny. 
Obserwuje nas monitor, czyli wysłan­
nik Międzynarodowej Federacji Lotni­
czej (FAI) w Lozannie, który przyjechał 
do Łomży skontrolować przygotowania 
do Mistrzostw Europy", mówjl w nie­
dzielę przed południem latający trener 
kadry Polski paralotniarzy Adam Paska 
z Warszawy. 

Woda 
Hiszpan Jose Lwis Esteban, czyli "mo­

nitor" z Lozanny, prowadził obserwa­
cje z wody, ziemi i powietrza! W sobo­
tę rano było wietrznie i deszczowo. Nad­
chodził front atmosferyczny i o lataniu 
mowy nie było, więc redaktor naczel­
ny "Kontaktów" i dyrektor generalny 
Mistrzostw Władysław Tocki w jednym 
zaprosił go na rejs po Narwi. Przy zruj­
nowanym nadbrzeżu dawnej przysta­
ni Towarzystwa Wioślarskiego (obec­
nie własność LOK) czekał na nowiut-

cielem Aeroklubu Polskiego w CIMA 
(Komisja Mikrolotowa FAI) i zastępcą 
dyrektora sportowego V Mistrzostw Eu­
ropy w Łomży. Wojtek jest udziałow­

cem firmy Dudek Paragliders, produ­
kującej jedne z najlepszych na świecie 
skrzydła paralotniowe, na których la­
ta kadra Polski. Założyciel firmy, świet­

ny pilot paralotni Piotr Dudek, wystar­
tuje w sierpniowych Mistrzostwach 
w Łomży w tandemie z synem! 

Rozmowy milkną, gdy zbliżamy się 
do Królowej Bony, bo nie sposób roz­
mawiać, gdy przed oczami roztacza się 
tak piękny pejzaż! 2 sierpnia, po zapad­
nięciu zmroku, w tym pejzażu odbędzie 
się ogniowo - muzyczny happening 
otwierający Mistrzostwa, który we­
dług wizji naczelnego "Kontaktów" 
przygotowują znani artyści Grzegorz 
Kwieciński. i Bogdan Szczepański . 

Ziemia 
W drodze powrotnej przybijamy 

do brzegu na wysokości miejsca, gdzie 
od lat odbywają się organizowane 
przez "Kontakty'" zawody regionalne 
motolotni i paralotni, a w sierpniu 
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po raz pierwszy będą Mistrzostwa Eu­
ropy. Brodzimy w wysokiej trawie jak 
w wodzie. Zielone połacie rozciągają 
się aż po horyzont. W sierpniu, dzięki 
życzliwości właścicieli, będzie tu wiel­
kie lądowisko. Znów wszystkich pochła­
nia rozmowa o szczegółach Mistrzostw. 
Władysław Tocki objaśnia, gdzie będą 
sektory dla sprzętu, stanowiska sę­

dziów, miejsca dla publiczności .... Jo­
se Luis rozgląda się z uznaniem po wiel­
kiej, zielonej enklawie, zamkniętej 

Łomży coraz bliżej! 
z jednej strony malowniczą łomżyńską 
skarpą, a z drugiej smugą lasu i zabu­
dowaniami Piątnicy z charakterystycz­
nymi wieżami kościoła. I "strzela" zdję­
cie za zdjęciem. 

Powietrze 
Nad wieczorem wiatr ucichł i od zie­

mi oderwały się paralotnie i motolot­
nie. Piloci chcieli nasycić wzrok wido­
kami na Łomżę, Piątnicę i całą przeło­
mową dolinę Narwi. Przewodniczący 
Komisji Mikrolotowej Aerokłubu Pol­
skiego Paweł Walędziak z Łodzi zapro­
sił na powietrzny spacer Jose Luisa. 
Po chwili znikają nad Łomżą. Po powro­
cie hiszpański gość próbuje po angiel­
sku opowiedzieć o swoim zachwycie: 
"Tak kolorowego miasta, jak Łomża, 
jeszcze nie widziałem". 

W niedzielę od rana trwała ciężka, 
treningowa praca. Najpierw paralotnie 
wyleciały w ćwiczebny lot nawigacyjny. 
To bardzo ważna część przygotowań . Pi­
loci otrzymali tzw.logery, elektrQnicz­
ne urządzenia, dzięki którym siedzący 
przy komputerach sędziowie mogą oce­

niać wykonywane w powietrzu zadania. 

TEMAT TYGODNIA 

W hotelu "Gromada" Jose Louis uczył 
grupę polskich.kandydatów na sędziów 
odczytywania z,!-pisu logerów przy po­
mocy programu komputerowego. Potem 
na nadnarwiańskich błoniach rozpoczął 
się żmudny trening konkurencji naziem­

nej, zwanej "k0rYczynką". Tej, którą pu­
bliczność najbardziej podziwia na każ­
dych zawodach. Przy tej konkurencji li­
czy się precyzja i czas. Polska reprezen­
tacja, a w niej Tomasz Kudaszewicz, Sła­
womir Turczewski i Maciek Zaczeniuk 

z Białegostoku, drużynowo 
zdobyła III miejsce na ubiegło­
rocznych Mistrzostwach 
Świata w Pekinie. Indywidu­
alnie Tomasz Kudaszewicz 
jest wicemistrzem świata! 

"Po mistrzostwach w Chi­
nach wpadliśmy na pomysł, 

żeby zamiast niedokładnego, 
ręcznego pomiaru czasu, 
wprowadzić pomiar elektro­
niczny. Ruszyliśmy głowami 
i skonstruowaliśmy urządze­
nie, które mierzy czas z do­
kładnością do 0,01 sekundy. 
To prototyp, który testujemy 
teraz na treningu. Jeśli zosta­
nie zaakceptowany przez Jo­
se Luisa, będzie używany 
przez sędziów już na łomżyń­
skich Mistrzostwach", mówi 
Sławek Turczewski. 

Tomek Kudaszewicz cie-
szy się, że Mistrzostwa Euro­

py są w Łomży. Gdyby były w mieście 
bardziej oddalonym od Białegostoku, 
musiałby zrezygnować ze startu. Tomek 
musi być blisko sześciotygodniowej 
córeczki Julii! 

Panowie i niewolnicy 
frontowa pogoda utrł:ldniała tre­

ning. Wiatr zmieniał kierunek i silę. To­
mek dwa razy podchodził do startu. 
Wiatr nierówno wypełniał skrzydło 
i Tomek ... momentalnie lądował w tra­
wie! 

Sławek Turczewski wzbił się w po­
wietrze, wykonał trening, wylądował, 
po czym ... kosz. uderzył go w nogę. Ko­
ledzy odwieźli go do szpitala. Oby tyl­
ko wrócił do zdrowia na Mistrzostwa! 

Wielokrotnego reprezentanta Polski 
Krzysztofa Kaczyńskiego z Warszawy 
silny podmuch wiatru rzucił na ziemię 
z wys9kości 2 m. Wyszedł bez szwan­
ku, ale złamało się śmigło ... 

Paralotniarze są panami wiatru. 
Ale są też jego niewolnikami. Granica 

między jednym a drugim jest płynna. 
I to jest najpiękniejsze! 

MARIA KACZYŃSKA 

TI-ener kadry narodowej Adam Paska przygotowuje się 
do startu" na wózku" 

Zwiad pieszy (od lewej): przewodniczący Komisji Mikrolotowej 
Aeroklubu Polskiego Paweł Walędziak, monitor FAI Jose Luis 

Esteban, sędzia Maciej Ostasiewicz, zastępca Dyrektora Sporto­
wego Mistrzostw Europy Wojciech Domański, których prowadzi 

red. Władyslaw Tocki . 

Jose Luis nie rozstawal się 
z aparatemfotograficznym ... 

Wicemistrz świata Tomasz 
Kudaszewicz 

Slawomir Thrczewski objaśnia reporterce "Kontaktów" 
swój wynalazek "elektronicznej bramki" 
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Uczniowie z nauczycielką Barbarą Jastrząb 

Powrót Marszałka 
"Naród, który nie szanuje swej przeszłości, 

nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie 
ma prawa do przyszłości", te słowa Marszałka 
Józefa Piłsudskiego były mottem uroczystego 
nadania Jego imienia Publicznej Szkole Pod­
stawówej w Paproci Dużej . 

Nawiązał do nich w kazaniu proboszcz pa­
rafii Andrzejewo ks. Tadeusz Podbielski. "Pił­

sudski jest symbolem patriotyzmu, prawdy, wia­
ry i miłości do Ojczyzny. Był obrońcą ducha pol­
skiego narodu", mówił. 

Nadanie imienia Marszałka nie było przy­
padkowe. W kościele ewangelicko-augsburskim 
w Paproci Dużej 15 lipca 1899 r. Marszałek po­
ślubił, po rozwodzie cywilnym, córkę wileńskie­
go lekarza Marię z KaplewskichJuszkiewiczo­
wą. Wcześniej, 24 maja 1899 r., pastor Mikul­
ski spisał w Łomży akt przejścia Piłsudskiego 
z wyznania rzymskokatolickiego na wyznanie 
ewangelicko-augsburskie, co umożliwilo mu za­
warcie drugiego małżeństwa . Do Kościoła 

Piłki od starosty 

rzymskokatolickiego Piłsudski wrócił w lutym 
1916 r. Na polach między Paprocią Dużą a Pę­

chratką 4 sierpnia 1920 roku (przed Cudem 
nad Wisłą) żołnierze Józefa Piłsudskiego sto­
czyli bitwę z bolszewikami. Ciała polskich żoł­
nierzy zostały pochowane w jednej mogile. 

Szkołę w Paproci Dużej od siedmiu lat pro­
wadzi Stowarzyszenie ,,Edukator" z Łomży. Uro­
czystości nadania imienia poprzedził remont 
i odnowienie budynku. Do pracy przede 
wszystkim włączyli się rodzice. Oni także ku­
pili piękny sztandar i popiersie Marszałka . 

"Spośród 25 szkół, prowadzonych przez Sto­
warzyszenie "Edukator" , tylko szkoła w Papro­
ci Dużej ma patrona i sztandar. To dzieło jest 
zasługą rodziców, którzy dbają o szkołę, wój­
ta gminy Zdzisława Lutostańskiego, który po­
zwolił na jej utrzymanie i dyrektor Ewy Piwoń­

skiej, która potrafiła zjednoczyć mieszkańców 
w pracach dla szkoły. Gratuluję serdecznie szko­
le, która ma tak wspaniałego patrona i otoczo­
najest tak wspaniałymi ludźmi", mówiła pre­
zes "Edukatora" Barbara Kuczałek. 

Uczniowie (uczy się 55 dzieci) ślubowa li 

na sztandar "dbać o honor i dobre imię Szko­
ły, w każdej syruacji zachować się w sposób god­
ny młodego ~olaka, szanować poglądy i prze­
konania innych ludzi, budować Rzeczpospoli­
tą wielką i silną , aby stanowiła ważne ogniwo 
Zjednoczonej Europy". 

Ucieszyli się z prezentu starosty zambrow­
skiego Stanisława Rykaczewskiego, który po­
darował im komplet piłek. (m) 

Starosta odznaczony 
Za zasługi dla rozwoju ochrony przeciw­
pożarowej i systemu ratowniczo-gaśnicze­
go województwa podlaskiego starosta 
zambrowski Stanisław Rykaczewski otrzy-

• mał brązową odznakę "Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej" od ministra 
spraw wewnętrznych i administracji oraz 
wojewody podlaskiego w czasie Woje­
wódzkich Obchodów Dnia Strażaka. 

Nowy most 
Ministerstwo Infrastruktury dołożyło mi­
lion złotych staroście zambrowskiemu 
na remont mostu na Jabłonce w Porytern 
Jabłoni. Droga powiatowa z mostem łączy 
drogi krajowe 63 z S8. 

Strażacki jubileusz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zambrowie 
22 czerwca obchodzi no lat. Jubileuszo­
we uroczystości połączone są z Dniami 
Ochrony Przeciwpożarowej. Patrona t 
nad jubileuszem sprawują prezes Zarzą­
du Głównego Związku OSP Waldemar 
Pawlak, przewodniczący Rady Miasta Za­
mbrów Zbigniew Korzeniowski i bur­
mistrz Zambrowa Kazimierz Dąbrowski. 

Piknik .. Szansy" 
Dla dzieci niepełnosprawnych i ich opie­
kunów ze Stowarzyszenia "Szansa" odbę­
dzie się 22 czerwca w Czerwonym Borze 
letni piknik. 

Mistrzowie ortografii 
Jakub Zieliński (SP nr 5 Zambrów) i Ma­
ria Leszczyńska (SP nr 4 w Zambrowie) 
zostali mistrzami ortografii w Powiatowym 
konkursie ortograficznym szkół podstawo­
wych, zorganizowanym przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Zambrowie. Tytul wi­
cemistrza zdobyli.; Rafa! Zaleski (SP Szczo­
druchy~ , Justyna Ciecierska (SP nr 3 Za­
mbrów) i Natalia Grabowska (SP nr 4 w Za­
mbrowie) . W konkursie uczestniczyło 44 
uczniów z powiatu zambrowskiego. 

Laur starosty 
Starosta zambrowski Stanisław Ryka­
czewski za szczególne osiągnięcia w na­
uce wręczył 57 uczniom (szkół prowadzo­
nym przez powiat) Złoty Laur Powiatu Za­
mbrowskiego, a nauczycielom dyplomy 
(na zdjęciu uhonorowani ze starostą). 
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Łączymy się w bólu 

z Kol. Aldoną Anną Wojewodą 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna 

i pracownicy Szkoły Podstawowej 

Nr9wŁomży 

Łączymy się w bólu z Rodzimi 
po st;racie ich ukochanego 

Syna i Brata 
Ś. P. Cezarego Cwaliny 

Nikt nie umiera wszystek 

właściciel firmy "Cheap - But" 
koleżanki i koledzy z pracy 

"Umarłych dotąd wieczność trwa 
Dokąd pamięcią im się płaci 
Chwiejna waluta. Nie ma dnia 
By ktoś wieczności swej nie stracił" 

Wisława Szymborska 

W dniu 20 czerwca 2008 roku mija bolesna dla nas 
trzynasta rocznica śmierci naszej Kochanej 

KRYSTYNY PANASEWICZ 
z domu Bielska 

KRYSTYNA była nauczycielką z wykształcenia 
i zamiłowanie. Ukończyła Liceum Pedagogiczne 

w Białymstoku, Studium Nauczycielskie w Ełku, studia 
na Uniwersytecie Warszawskim uzyskując tytuł magistra 

pedagogiki . W latach 1954 - 75 pracowała 
w białostockich szkołach, a od 1975 roku w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Łomży. 

Bardzo nam Jej brak. 
Przyjaciół i znajomych prosimy o chwilę zadumy. 

Jerzy, Izabela, Marek, Kama i Kamil, Barbara, Mirek i Bartek 

f jest naszym Pasterzem, nie brak mi niczego, do 
wód życiodajnych mnie prowadzi ... " 

ł' z.rządzania iBiz 
szlCO 

www.pwg.blalystok.pl n·,U 
e-mail: biuro@pwg.blalystok.pl 

Białystok, Bema 105. (OB5) 744-OB-34 

Odeszła od nas w wieku 33 lat 

Iwona Piotrowicz 
Wicekanclerz Szkoły Wyższej im. Bogdana Jańskiego 

Dziękujemy Bogu, że była z nami. 
Dziękujemy za głębokie oddanie ruchowi Światło-Życie, 

w którym wyrosła w Bytomiu i weszła w ogólnopolską posługę Zmartwychwstańców, 

wkładając całą swą energię w organizację Wzgórza Zmartwychwstania. 

Dziękujemy za ofiarną służbę w najtrudniejszym okresie organizowania Szkoły, 
a także zaangażowanie i twórczy wkład w całym okresie działania Szkół Jańskiego. 

Pozostala nam Jej wiara w Boga i sens działania, Jej sila w realizację postawionych celów. 
Pozostał nam Jej uśmiech i codzienne "Szczęść Boże" . 

Liturgia odbędzie się 19 czerwca 2008 r. o godz. l400 w kościele 
pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego w Bytomiu-Szombierkach, 

pod przewodnictwem J. E. Biskupa ks. prof. dr hab. Jana Kopca. 

POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE: 
• BHP . opiekun w domu pomocy społecznej 

z terapią zajęciową 
• opiekunka §rodowJskowa • kucharz 

• kelnerJbarman • dietetyka . agent celny 
• administracja . finanse I rathunkowośf 

• hotelarstwo . turystyka 
• opiekun medyczny 

Techn ikum Ekonomiczne Zaoczne: 
I semestr gratis 

ISTNIEJEMY OD 1997r. 

Świat Okularów 
Tyle rabatu, 
ile masz lat! 

Komputerowe 
badanie wzroku gratis 

Pokładamy ufność w Bogu 
na spotkanie w Chwale Zmartwychwstania. 

lomża. Aleja Legionów 39 
(obok sklepu ze skuterami) 

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 
sobota 9 .00 - 14.00 
tel. 0-695-344-553 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 O treści : KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę ,ć, ń , ż , ż , ó , I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego ,Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI.Pelny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji ,Kontaktów'. 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 O treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę,ć , ń ,'Ż,ż,ó , I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego .Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Pełny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji ,Kontaktów'. 
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OGŁOSZENIA 
-------

BUDOWNICTWO 
SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
lurtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

lak. (708-0) 

Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 
"CERAM", Wyszyńskiego 4 (przy Bie­
dronce) , (086) 218-01-81 

(lak. 923-0-i) 

Garaże Blaszane. Różne wymiary. Pro­
ducent! Montaż , transport, gratis! Raty. 
Tel. (085) 652-47-85, 0-500-585-111 
www.garazeblaszane.pl.tl 

(lak. 11 80-0-i) 

FINANSE 
POTRZEBUJESZ PIENIĘDZY? PRZYJDŹ 
DO NAS! MINIMUM FORMALNOŚCI: BEZ 
ZAŚWIADCZEŃ, PORĘCZYCIELI , BIK. NI­
SKIE RATY: 25000 ZŁ-155,27 ZŁ , OD­
SETKI 7,08%. BIAŁYSTOK, (085) 653-
70-60 (lak. 671-0) 

Gotówka od ręki , 0-512-080-500 

PROFI CREDIT szybka pożyczka , 
bez BIK, (085) 742-04-63 

(lak.) 

(lak. 839-00-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www_unimediator_pl 

KUPIĘ 
Tarcicę dębową sezonowaną , 0-603-
68-87-69 

(lak. 1263-0-i) 

LOKALE _ 
Do wynajęcia lokal handlowy 90 m2, 
Łomża, 0-602-770-409 

(lakI308-i) 

Do wynajęcia lokale biurowe, Łomża , 
0-602-770-409 

(lakI308-i) 

Sprzedam - wynajmę budynek, 0-600-
896-436 

(lak. 1311 -0-i) 

M-3 do wynajęcia , umeblowane, 
0-508-948-296 

(lak. 1310) 

Mieszkanie do wynajęcia dla 2 osób, 
0-664-964-909; 0-606-538-326 

(lak. 1077 -oo-i) 

Sprzedam garaż , Rycerska, (086) 216 
02-32 

(lak. 1264) 

Stancja panience, (086) 473-12-63, 
po 15.00 

(lak. 1265) 

Stancja, 0-693-97-42-73 
(lak. 1275-0-i) 

Sprzedam dom z działką 12 arów 
w Piątnicy, 0-509-281-039 

(lak. 1289-i) 

Wynajmę lokal handlowy 93 m2 
z możliwością podziału i lokal 35 m2 
przy ul. Małachowskiego , tel. 0-602-
131-121 

(lak. 1300) 

Samotna emerytka przyjmie lokatora 
lub lokatorkę, tel. (086) 219-01 -39 

(lak. 1295-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, sta­
wy kolanowe, (086) 218-88-98, 0602-
584-466. 

(lak. 28 -o) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E_A_ CHOROSZUCHA 

• NERWiCE,ZA8URZENIA PSYCHIUNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
·ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BiAłYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35, ,odziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Vectra 1.6 benz + 
gaz (1992r), cena 3950 zł do nego­
cjacji , 0-666-852-640, (029) 745-59-
65 

(Iak/sms) 

Sprzedam opony 13 +alulelgi letnie 
stan bdb., (086) 217-26-42 

(Iak/sms) 

Sprzedam skuter Honde Dio, tel. 0-
667-49'1-708 po 20_00 

(Iak/sms) 

Firma sprzeda samochody ciężarowe, 
dostawcze, chłodnie, VOLVO, przy­
czepy chłodnie, ciągniki siodtowe 
z naczepami, koparko - ładowarkę 
MF 50, tel. 0-503-199-677 
(lak. 1169-00) 

Toyota Avensis 2.0 kombi sol. 
(2001 r) , cena 19 000 zł, krajowy, 
(086) 216-95-01, 0-512-165-475 

(lak. 1276-0-i) 

Audi 100 (1996r), poj. 1800 + LPG 
+ hak, 0-788-131-339 

(lak. 1282-i) 

Ford Puma, klimatyzacja, elektryka, 
alulelgi, koła zimowe, serwisowany, 
14000 zł, 0-660-774-775 

(lak. 1286) 

Sprzedam Mazdę 323 (1997r), 0-600-
754-586 

(lak. 1301) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp., 0-603-847-
4.63 

(lak. 919-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dziatki budowlane 20 a w atrak­
cyjnej cenie, (086) 215-76-39 

(lak. 1312-i) 

Dzialki budowlane oraz las w Łomży , 
0-501-446-948 

• (lak. 1313-0-1) 

"ARKADIA" - Nieruchomości , 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(lak. 919-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 63 m2, IV p. 
w centrum Łomży , (086) 216-27-81 

(lak. 1184-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 42m2, II piętro , 
ul. Kaznodziejska 2, Łomża, Tel. 0-
666-51 -66-44, (086) 271-46-81 

(lak. 1227 -oo-i) 

Sprzedam dzialkę budowlaną w Giel­
czynie, 0-698-065-426 

(lak. 1266) 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 
k/lambrowa, 39 arów, uzbrojona, 0-
602-616-676 

(lak. 1273) 

Sprzedam mieszkanie 48m2 (3pokoje), 
3 piętro , centrum, 0-607-062-255 

(lak. 1277 -i) 

Sprzedam dzialkę budowlaną o po­
wierzchni 1580 m2 polożoną w Ka­
narzycach, cena 80 zl/m2, 0-607-
744-743 

(lak. 1288-0) 

Sprzedam dom na Osiedlu "Maria", tel. 
0-600-058-321 

(lak. 1296-i) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia, tel. (071) 385-
20-18 

(lak. 3202-0) 

Zatrudnię murarzy, cieśli i pomocni­
ków. Również brygady, 0-604-42-
70-25 

(lak. 1085-00-i) 

Zatrudnimy stolarza na stałe. Praca 
stacjonarna (w Łomży) , w stałych 
godzinach, tel. (086) 218-44-41 

(lak. 1304-1) 

PHU "Kurpiewski" zatrudni osobę 
na stanowisko Kasjer / obsługa klien­
ta_ Miejsce pracy: Stacja Pałiw w tom­
ży. Tylko osoby nie uczące się. Osoby 
zainteresowane prosimy o przesłanie 
CV na adres: kurpiewski _ m.k@pocz­
ta.lm, kontakt: (086) 218-44-56 

(lak. 1305-i) 

Zatrudnię sprzątaczkę , 0-606-416-991 
(lak. 1307 -o-i) 

Zatrudnię portiera, 0-606-416-991 
(lak. 1307 -o-i) 

Zatrudnię od zaraz kierowcę na ciągnik 
siodlawy - kraj, 0-691-727-301 , 0-
603-369-696 

(lak. 1309) 

Myjnia - zatrudnię , 0-600-896-436 
(lak. 1311 -i) 

PHU "Kurpiewski" zatrudni osobę 
na stanowisko Kasjer / obsługa klien­
ta_ Miejsce pracy: Stacja Paliw 
w Kolnie. Tylko osoby nie uczące się_ 
Osoby zainteresowane prosimy 
o przesłanie CV na adres: kurpiew­
ski_m.k@poczta.fm, kontakt: (086) 
218-44-56 

(lak. 1305-i) 

Zatrudnię Irezera 13 zl/h, 0-604-610-
800 

(lak. 1090-0-i) 

Zatrudnię tynkarzy do tynków maszy­
nowych, tel. 0-604-407-971 

(lak. 1192-0-i) 

Firma "Instal-Bud" zatrudni handlowca. 
Mile widziane doświadczenie w branży 
ogólnobudowlanej, wyksztalcenie mini­
mum średnie , dobra znajomość obslu­
gi komputera. CV proszę wysylać 
na adres: Łomża, Al. Legionów 117, 
tel. 0-604-524-115 

(lak. 1249-00-i) 

ROLNICTWO 
Sprzedam przetrzosaczo - zgrabiar­
ka, siodemka (7), cena: 1.400 tel. 0-
669-989-690. 

(Iak./sms) 

Sprzedam prasę welger AP41 do re­
montu. Cena 2000 zł, 0-503-404-331 

(Iak/sms) 

Jalowka - pierwiastka na wycieleniu 
w lipcu, cena 3500zl, Kalinowo k / 
Łomży (086) 217-11-18, 0-666-979-
721 

(Iak/sms) 

CLAAS - części zamienne, łożyska, 
pasy klinowe. "Mega-Tech", Łomża, 
Al. Legionów 120, (086) 219-81-88 

(lak. 1196-0) 

Sprzedam zbiornik do mleka 400L, 
(086) 219-48-91 

(lak. 1278) 

Ciągnik Ferguson 133 + tur, C-330, 
przyczepa do bel, Star A200, opryski­
wacz 800L, 0-660-269-749 

(lak.) 

Sprzedam jałówki - HF, (086) 217-
91-77 

(lak. 1281) 

Sprzedam ciągnik rolniczy Zetor 
10540 (1996r), opryskiwacz 6000 I, 

. pług 4 - skibowy, Grudziądz, 0-693-
050-348 

(lak. 1293) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
7,5 ha, dom, budynki gospodarcze, 
okolice Zambrowa, (086) 271-18-65, 
0-664-512-347 

(lak. 1294) 
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WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SIĘ 
W BIURZE NIERUCHOMOŚCI mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Mickiewicza - pow. 49,38m2, (no­
wa inwestycja, temnin realizacji­
-czerwiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Mickiewicza - pow. 93,01 m2, (no­
wa inwestycja, temnin realizacji­
-czerwiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Wojska Polskiego - pow. 
57,46m2, '" piętro , 3 pokoje, wy­
kończone - cena 172 380zł 

• Moniuszki - pow. 48,97m2, I pię­
tro, 2 pokoje - 146 910zł 

• Broniewskiego - pow. 48,92m2, 
parter, 2 pokOje - 140 .000zł 

• Poznańska - pow. 55 ,8m2, II pię­
tro, 3 pokoje -155.000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro , 2 pokoje - 135.000zł 

OFERTA DOMÓW 

• Łomża, ul. Nowogrodzka-wolnosto­
jący, wykończony, kamienne ogro­
dzenie, pow. 130m2+budynek go­
spodarczo-garażowy z częścią 
mieszkalną o pow. ok. 100m2, 
pow. działki 1169m2 - cena 
730 .000zł 

• Łomża, ul. Stroma - pow. 211m2. 
pow. działki 231 m2, zabudowa 
bliźniacza, stan surowy zamknięty 
- 250 .000zł 

• Łomża, Oś Maria - pow. 256m2, 
pow. działki 323m2, zabudowa 
szeregowa, wykończony -
580.000zł 

• Łomża, Oś. Narew - pow. 259m2, 
pow. działki 458m2, wolnostojący, 
wykończony - 520.000zł 

• Czachy gm. Radzilów - pow. 
95m2, pow. dzialki 504m2-
140.000zł 

• Murawy gm. Piątnica - pow. 
118m2, pow. dzialki 1030m2, wo­

- lonostający, parterowy, kamienne 
ogrodzenie - cena 280.000zł 

OFERTA OZIAŁEK 

• Czama Wieś gm. Rajgród-rekreacyj­
na z pozwoleniem na budowę , pow. 
600m2 - cena 72 .000zł 

• Jeziorko gm. Piątnica - budowlana, 
pow. 1247m2 - cena 120.000zl 

• Bożejewo gm. Wizna - z dostępem 
do rzeki Łojewek - cena 42.000zł 

• Pniewo gm. Łomża - budowlana, 
pow. 1 050m2 - cena 63 .000zł 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9_00 - 16_00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www_ nieruchomosci. hi. pl 

• MIESZKANIE- oś . poludnie, III p. 
pow. 35,4 m2, 2 pokoje, 135.000 
zl, MER - 261 -

• MIESZKANIE - ul. Śniadeckiego , I 
p. pow. 71 ,8 m2, 4 pokoje, cena 
233.000 zl, + garaż murowany 
26.000 zł, MER - 273 

• MIESZKANIE- oś. południe, IV p. 
pow. 72,4 m2, 4 pokoje, 195.000 
zł, MER - 257 

• DOM - Łomża ul. Kurpiowska, 
zab. szeregowa, ciekawie 
wykończony z ogrodem zimowym, 
pow. 200/ 248 m2, MER- 268 

• DOM - Łomża ul. 
Wesołowskiego , zab. szeregowa, 
nietypowa architektura, pow. 
170/236m2, 495.000 zł , MER -
264 

• DOM - Gietki, blisko rzeki Pisy, 
pow. 100 m21 5.000 m2, 220.000 
zł, MER- 247 

• DOM - Wizna, idealny na 
działalność , pow.280 m2l1 ,58 ha, 
550.000 zł, MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiżnica , na 
agroturystykę , pow. 280 
m2l3.000 m2, 295.000 zł, MER-
230 

• DOM LETNISKOWY - Bronowo, 
wysoki standard, pow. 85m21 
1,13 ha, 320.000 zł, MER - 253 

• DOM LETNISKOWY - Piasutno 
Żelazne , domek w lesie ok. 1 km 
od rzeki Pisy, 118 /3.800 m2, 
120.000 żł, MER- 269 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, dom i 
duże budynki gospodarcze 
murowane, pow. 1,23 ha, 
163.000 zł , MER- 241 

• DZIAŁKA INWESTYCYJNA ­
Marianowo, przy trasie E - 61 , 
powierzchnia do uzgodnienia, 60 
zVm2, MER - 263 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, z linią 
brzegową rzeki Narew, pow. 1535 
m2, 155.000 zl, MER-262 

• DZIAŁKA - gm. Prostki, nad 
jeziorem - strefa ciszy, pow. 984 
m2, 55.000 zl, MER- 271 

• LOKALE BIUROWE - wynajem, 
centrum; kamienica z windą , 

wysoki standard, różne 
powierzchnie lokali, 25 zVm2, 
MER - 148 

OGŁOSZENI 

RÓŻNE 
Dekoracje weselne, 0-604-527-642 

(lak. 11 26-0-i) 

Chłodnię na wesela wynajmę , 0-512-
269-279, (086) 217-09-05 

(lak. 1244-0-i) 

Transport drewna: stosowe, pałetowe , 
opałowe , 0-600-923-053, 0-600-320-
931 

(lak. 1294) 

RTV -AGO 
CYFRA+, POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 3303-0) 

SERWIS RN, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(lak. 497 -o-i) 

Naprawa pralek, lodówek, zamrażarek , 
(086) 219-03-33 

(lak. 1097 -oo-i) 

Lodówki, pralki, (086) 218-07-07 
(lak. 11 33-0-i) 

Klimatyzacja - sprzedaż , montaż , ser­
wis, 0-509-287-900 

(lak. 1202-0-i) 

SPRZEDAM 
Sprzedam: Grubościówka - heblarka 
z frezarką .Dyma 8' mało używane , -
Silnik elektr. 3kW i 7,5 kW - 2800 
obr., tel. 0-600-184-486 

(lak. 1283) 

Sprzedam stół bilardowy .8', (086) 
216-62-30 

(lak. 1299) 

Sprzedam silnik elektr. 7 kW, 0-889-
687-491 

(lak. 1298) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka angielskie­
go, Barbara Adamiak, mgr filologii an­
gielskiej i polskiej. Łomża, ul. Wyzwo­
lenia 50, tel. 0-697-707-097 

(lak. 1285-0-i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 

(lak. 39-0-i) 

Belgia, Niemcy, Holandia (w1orek, so­
bota, poniedz i ałek), (085) 6635-624, 
0-602-697 -881 

(lak. 219-0-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia. DVD, kli­
ma, (086) 215-76-25, 0-608-778-708 

(lak. 783-0-i) 

Busem (086) 218-30-88; 0-608-576-
544 

(lak. 1280-0-i) 

Wyjazdy - Niemcy, Holandia, 0604-
458-244 

(lak. 1302-0-i) 

Hannover - niedziela, (086) 473-03-
1 B, 0-511-612-990, 01-776-449-213 

(lak. 1303-0-i) 

TURYSTYKA 
Spływy kajakowe, kolonie dojazdo­
we dla dzieci (8-12 lat), Drozdowo 
i Nowogród, (086) 216-24-48 

(lak. 1284-o-i) 

USŁUGI 
Czyszczenie dywanów, tapicerek, 0-
600-896-436 

(lak. 1311-0-i) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(lak. 968-oo-i) 

Malowanie dachów, 0-668-141 -137 
(lak. 968-00-i) 

Cyklinowanie, remonty mieszkań , 0-
608-014-41 O 

(lak. 1055-00-i) 

Szpachlowanie, malowanie, płyty gip­
sowe, glazura, 0-608-014-410; (086) 
216-62-88 

(lak. 1055-00-i) 

Piasek, żwir, wykopy ziemne z odwo­
żeniem , 0-604-782-067 

(lak. 11 09-0-i) 

Podłogi układanie , cyklinowanie bezpy­
ławo , 0-506-19-19-47 

(lak. 117 4-0-i) 

Tynki gipsowe maszynowe, 0-517-
020-792 

(lak. 11 45-0-i) 

Usługi koparko-ładowarką , piasek, 
żwir, czarnoziem, 0-695-594-619 

(lak. 11 68-0-i) 

Podłogi - układanie , cyklinowanie, re­
nowacje - solidnie, 0-695-141-226 

(lak. 1194-0-i) 

Remonty, wykończenia wnętrz - szpa­
chlowanie, malowanie, inne, Tel. 0-
500-66-14-52 

(lak. 1206-00-i) 

Przeprowadzki, 0-500-077-152 
(lak. 1252-00) 

.Jarbud' - układan ie kostki brukowej, 
0-609-83-86-93 

(lak. 1257 -o-i) 

Usług i - sprzątanie biur, domów, my­
cie okien, tel. 0-664-11 2-373 

(lak. 1274) 

Domy od podstaw, hydraulika, ocieple­
nia, kostka, ogrodzenia, remonty, VAT, 
(086) 215-02-16, 0-607-852-411 

(lak. 1287 -o-i) 

Ukladanie kostki brukowej - place, 
parkingi. Projektowanie, wykonywa­
nie ogrodów, (086) 216-74-29, 0-
504-066-039 

(lak. 1290-0-i) 

ZWIERZĘTA 
Oddam 2,5 miesięczną śliczną kotkę . 
Kotka jest samodzielna, korzysta z ku­
wety, tel. 0-504-066-190 Koniki pol­
skie klacze i żrebi ęta, tanio, 0-698-
506-407 

(lak 1306-i) 
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ROLNJCTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
. VW Golf 1,9 TDI (2005r) , niebieski, 

42 000 km, centralny zamek, elektL 
Szyby, lusterka, klima, bogate wypo­
sażenie , cena 45 000 zl (do negocja­
cji) , tel. 0-662-021-487 

(klb) 

Sprzedam kosiarko - przyćzepę , stan 
bdb., gm. Radziłów , 18 000 zł, 0-
509-980-663 

(klb) 

Massey Ferguson - typ 3655, rok 
produkcji 1991 , moc 155 KM, cena 
46000 (do negocjacji) , (086) 217-
09-30, 0-512-915-921 

(klb) 

Sprzedam 10 jalbwek wysokociel­
nych z pochodzeniem, cena 5800 zl, 
do uzgodnienia, 0-604-42-31 -93 

(klb) 

Sprzedam pieski, pinczerki, 7 -tygo­
dni, (086) 271-88-79 

(klb) 

Sprzedam jałówkę cielną i krowę 
cielną drugim cielakiem, wycielenie 
jalówki 10.08 .2008 L, krowy -
10.08.2008 L, 6000 zl, (086) 219-
16-04 

(klb) 

Kombajn zbożowy Claas Merkator, 
stan dobry, 22 000 zł , do uzgodnie­
nia na miejscu, Szulc Edward, wieś 
Ruś 12, 18-430 Wizna 

W b) 

Sprzedam pieski "pinczerki", 6-tygo­
dni, 200 zll szt., (086) 271-88-79 

(klb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
"Anna", 1991 rok prod. , 10000 zł , 
(086) 47-21-467 

(klb) 

Sprzedam siedlisko 1 ha, 3 km 
od rzeki, okolice Wizny, 200 000 zł, 
0-693-577-757 

(klb) 

Sprzedam prasę kostkującą Z-224, 
rok prod . (1996r), cena 17000 zł , 
(086) 219-15-58 

(k/b) 

Sprzedam opryskiwacz lO-metrowy 
w dobrym stanie, cena 1200 zł, 0-
600-687 -350 

(klb) 

Sprzedam jałówkę wycielona cena 
3000 zl, krowa 3 cielak wycielone, 
koniec maja cena 3 500 zl, (086) 
475-06-19 

Sprzedam prasę Masy Ferguson, 
5000 zł , dojarkę konwi ową, tel. 0-
505-016-738 

(klb) 

(k/b) 

Klacz kasztankę 26 m-cy po Etinie, 
gm. Stawiski 5500 zl (do uzgodnie­
nia), tel. (086) 474-30-96 po 20.00 

(klb) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 
(czerwiec), cena 3000 zl, do uzgod­
nienia, Kąty kolo Kolna 

(klb) 

Rozrzutnik dwuosiowy do obornika -
6000 zl, podajnik ślimakowy do zbo­
ża - 2000 zł , (086) 473-83-44 

(klb) 

Olej napędowy dla rolników niedro­
go, tel. 0-503-550-690 

(klb) 

Wydzierżawię -stodołę - cena 
do uzgodnienia. Sprzedam młynek 
bijakowy - 1800 zł, 0-605-985-467 

(klb) 

Ciągnik C-330 z kabiną + tur, stan 
b. dobry, cena 16500 zl, kom. 0-
888-865-261 ,(086) 47-43-424 

(klb) 

Sprzedam opryskiwacz 1Q-metrowy 
w dobrym stanie, cena 1200 zl, 0-
600-687 -350 

(klb) 

Bezpłatne ogłoszenie dla rolników 
Treść ogłoszenia (do 1 S słów) : 

, ................... _ ............................ , ............................................................................................................................ . 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego : ........................................................................................... .. 

............................................................................................................................................................................ 

Adres: ..................................................................................... ....... .............................................................. .. 

Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: ... ....................................................... .................................... .................................. . 

Wydawnictwo ",Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszajqcych, b~dq wykorz~s~ane wyłqcz~ie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczoścI finansowej. Me.sq udostępmane 

osobom trzecim. 

KOHTAf(J'V Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

Sprzedam lochę dzika ok. 100 kg, 
500 zł, (086) 272-57-18 

(klb) 

Ciągnik Ursus 1014 z kabiną + no­
wy Tur, stan bdb. , cena 73 000 zł, 
(086) 219-30-04 

(klb) 

Sprzedam 19 ha ląki częściowo za­
krzaczonej w obrębie wsi Zajki gm. 
Trzcianne, cena za 1 ha 7000 zł , 0-
602-556-447 

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 
5500 zł, (086) 473-90-03 

(klb) 

(klb) 

Sprzedam jałówkę cielną, wycielenie 
07.06.2·008 L, 4000 zl. Sprzedam 
klacz źrebną ze źrebakiem 6000 zł, 
Tel. 0-602-18-70-85 

(klb) 

"Massey Ferguson" - 3655 (1991 r), 
moc 155 KM, cena 52 000 zł, (086) 
217-09-30 

(klb) 

Przyczepa samozbierająca Kverland 
5 tys turbo, cena 12 500 zl, 0-507-
928-203 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą Z543 Warfa­
ma, cena 20 000 zł, (086) 273-69-71 

(klb) 

Sprzedam bele słomy ze stodoły , ce­
na 40 zVszt., okolice Sniadowa, 0-
692-844-587 

(klb) 

Sprzedam Ursus C360 w stanie bdb. 
z kabiną "sokólki" za cenę 15 000 zl, 
0-505-734-219 0-508-761-287 

, (klb) 

Prasa kostkująca Z -224, 10500 zl, 
rozrzutnik dwuosiowy 6500 zl, cią­
gnik C-355 9000 zl, podajnik do zbo­
ża ślimakowy 1500 zl, (086) 473-
83-44 

(klb) 

Kosiarko - przyczepka do traw 
(2002 rok) , cena 18 tys ., opona 16,9 
- 34 nowa, (086) 473-80-16, 0-
887 -441-7 45 

(klb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 6360 w sta­
nie idealnym z kabiną " Sokółki " 
za cenę 15000 zł, 0-505-73-42-19 
lub 508-761-287 

(klb) 

Młynek do zboża - 2200 zl, rozbijak 
do siana polski - 400 zl, Wicher - 7, 
1000 zł, (086) 219-31-40 

(klb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika dwu­
osiowy na resorach (1998r), firmy 
Czarna Białostocka , stan bdb., 
9000 zł , (086) 270-33-88 

(klb) 

Ciągnik C-330 z kabiną + tur, stan 
bdb, cena 18,5 tys zl, tel. (086) 474-
34-24, kom. 0-888-865-261 

(klb) 

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, 
polska czerpakowa, mało używana, 
1000 zł, (086) 212-03-43 . 

(klb) 

Sprzedam bele sianokiszonki 20 sztuk, 
cena 70 zV szt. , (086) 473-05-24 

(klb) 

Rozrzutnik obornlka 6t Tandem N 
218/2, nowy, nieużywany, na gwa­
rancji , cena 23000 zl, 0-604-720-
732 

(klb) 

Kupię Aparat wiążący do prasy Claas 
markant 50, oraz kupię kultywątor fa­
bryczny grudziądzki 14-zębowy , 

do 500 zl, 0-503-080-372 . 
(klb) 

Sprzedam beczkowóz 6000 I, ocyn­
kowany, hydraulicznie otwierany, 
10osiowy, stan bdb, cena 16500 zł , 

Tel. 0-503-080-372 
(klb) 

Sprzedam tylnie kola lub same opony 
do Zetora, stan bdb, cena opon 
1700 zl z felgami drożej, 0-506-131-
503 

(klb) 

Sprzedam glebogryzarkę , wicher 7 
do siana, kopaczkę ciągnikową , stan 
bdb., cena po 1700 zl, 0-516-362-
155 

(klb) 

Sprzedam C360 (1985r), kwadrato­
wa kabina, stan bdb, 17700 zl, 
do uzgodnienia, 0-886-702-539 

(klb) 

Ciągnik Ursus 3p (1996r), stan bdb, 
20000 zl, (086) 475-28-71 , wieczo-
rem 

(klb) 

Sprzedam kopaczkę do ziemniaków, 
cena 2000 zl, (086) 278-59-58 

(klb) 

Sprzedam prasę kostkującą Z -224/1 
(1994r), stan idealny, cena 13500 zł , 

(086) 476-85-22 
(klb) 

Sprzedam MTZ-82 (1996r), stan 
bdb, pierwszy wlaściciel , 2000 Mth, 
cena 27000 zł, tel. 0-691-846-240 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Bergman K90, cena 7000 zl, tel. 
(086) 217-07-59 

(klb) 

(klb) 

Sprzedam pieski, pinczerki, 8 tygo­
dni, 200 zł szt.(086) 271-88-79 

(klb) 

PROMOCJA !!! 
NOWE TRAKTORY 

McCORMICK 
MTZ BELARUS 

WSZYSTKIE TYPY 
MONTUJEMY TURY 

Firma lEMAR 
Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
teL/fax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 4712 

i 

I 
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MOżEsz NAS ZAMÓWIĆ: 

Moc 
0.65 kW/0.9 KM 

Moc Ciśnienie robocze 
1.3 kW/ 1.S KM 10 · 110 bar 

* Sugerowane ceny detaliczne. 

Szczegóły promocji u Dealerów: 

Białystok - Dworzec PKS. paw. 17. tel. 085 745 14 02; Kawaleryjska. 
paw. 1. tel. 085 742 24 49.Zwycięstwa 10. tel. 085 651· 49 65; 
Brańsk - Witosa 20. tel. 085 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6. tel. 
086 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 53. tel, 086 272 33 
44; Jedwabne - M. C. Skłodowskiej 2. tel. 086 217 26 11; Knyszyn 
- Tykocka 2. tel. 085 716 72 07; Kolno - Kolejowa 3. tel. 086 278 19 
74; Łapy - Mostowa 4. tel. 0857154834; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 
086 216 44 66. Wojska Polskiego 51. tel. 086 216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A. tel. 029 772 54 73; Mońki - Wyzwolenia 13A. 
tel. 085 716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. tel. 029 76907 
90. Inwalidów Wojennych 5. tel. 029 76447 52; Ostrów Mazowie­
cka - Sikorskiego 28. tel. 029 745 25 64. Krótka-3. tel. 029 745 39 
59. Różańska 121. tel. 029 745 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 085 
739 40 99; Rutki - Rynek lA. tel. 086 270 10 14; Suchowola 
-PI. Kościuszki 18. tel. 085 712 51 22: Szczuczyn - Kilińskiego 49. 
tel. 086 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4. tel. 086 275 23 
16; Zambrów - Wilsona 10. tel. 086 271 6907. 

Andreas STlHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tamowo Pdg., tel. 061 8166216 

www.stihl.pl 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Ford Tranzit (1991 r) , cena 5500 zl. 
tel. 0-664-342-540 

(k1b) 

Mazda 626 2L (1992r). gaz, hak. 
elektr. szyby. alarm. central. zamek. 
3900 zl, (086) 215-75-82 

(k1b) 

$przedam Seat Cordoba 1.4 
(1997/98). cena 10500 zl. wspoma­
ganie. szyberdach, ABS, centralny 
zamek, 2x p. p., (086) 218-83-35 

(k1b) 

Sprzedam Honda Civic 1 ,5 16 
V (1999r) automat, klimatyzacja, 
stan bdb, 17 900 zł, 0-600-793-883 

(k1b) 

Sprzedam Star 1142, plandeka, 
przedlużany, I rej. 1995, jedyny wła­
ściciel , 238 tys. km , stan bdb, cena 
12750, - 0-692-414-460 

(k1b) 

Sprzedam Honda Concerto 1.5i + 
gaz (1993r), alufelgi, szyberdach, 
5100 zł , tel. 0-506-104-012 

(k1b) 

Sprzedam Żuka blaszaka z garażem , stan 
bdb., cena 1000 zł, (086) 219-18-08 

(k1b) 

Audi A-4 (2007r) 2.0T Quattro, 
srebrny, klimatyzacja, skóra, pełna 
elektryka, 78900 zł do negocjacji, 0-
511-64-77-93 

(k1b) 

Sprzedam Renault Master 2,8 TOI 
(2000r) 18 000 zł , faktura VAT, 0-
692-420-427, 

(k1b) 

Toyota Land Cruser 3TD (1999r), 40 
000 zł, 0-692-420-427 

(k1b) 

Sprzedam Hondę Concerto 1.5i + 
gaz (1993r), alufelgi , szyberdach, 
5600 zł, 0-506-104-012 (k1b) 

Kawasaki Ninja 750. moc 135 KM 
(1999r). stan idealny, cena 12 
500 zl, (086) 217-44-14 

(k1b) 

Sprzedam Polonez Caro Plus 
(1999r), 78 000 km, gaz, pierwszy 
wlaściciel . bezwypadkowy, 3900 zł 
(do uzgodnienia.), 0-506-072-810 

(k1b) 

Sprzedam poloneza Traka (1998r.) 
i garaż . 3000 zł . (086) 474-02-73 

(k1b) 

Sprzedam skuter Router XM50 
(2006r) zarejestrowany, 2500 zł, 
(086) 476-88-57 

(k1b) 

Sprzedam Opel Astra 1.6 16V + in­
stalacja gazowa (1995r), cena 
7800, stan bdb, tel. 0-880-151-800 

(k1b) 

Sprzedam Opel Vectra 1.7TD 
(1996r) , stan bdb, cena 11400 zł , 
Tel. 0-604-645-314 

(k1b) 

Sprzedam Volswagen Polo (1992r), 
1.3, czerwony, stan bdb., ważny 
przegląd i OC, sprawny i ładny , cena 
3000 zl, 0-600-767-991 

(k1b) 

Sprzedam Fiat Cinqeuecento 0,7 + 
gaz (1994r), cena 2200 zl, tel. 0-
504-58-22-57 

(k1b) 

Sprzedam Opel Kadett UB (1993r) , 
kolor granit, stan b. dobry, sprawny, 
cena 1800 zł, 0-600-767-991 

(k1b) 

Polonez Caro Plus (1999r) , 
78000 km, gaz, pierwszy wlaściciel , 
bezwypadkowy, 4400 zł (do uzgod­
nienia), 0-506-072-810 

(k1b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ................................................................ ........................... .. 

.... , .................................................................................................... ......................................... ......................... . 

Ad res: ............... ........... ................... .... .... .............................................................................. .. ..................... .. 

.. .................... ...................................................... TeL ....... ................................................. ............. . 

Oświadczam. że ogloszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej. 
uslugowej. wytwórczej. komisu. autokomisu). 

Czytelny podpis: ..... .......................... .................. ............................................. ...................... ............ . 

Wydawnictwo ,.Konrakcy" informuje, że dan e osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia pubfikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane 
osobom trzecim. 

KOHTAJCIY Tygodnik"Kontakty': al. Legionów 7.18 - 400 tomża 
TYGODNIK PODLASKI • 
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Pytanie intymne 
Mamy przeciwne tempera­

menty, on jest szybki we wszyst­
kim, ja dokładna i raczej powol­
na. Do tej pory w seksie te kon­
trasty mi nie przeszkadzały, ale 
ostatnio, a jesteśmy ze sobą pią­
ty rok, jego eksperymenty mnie 
przerażają. Czasami czuję się nie 
jak w sypialn~ tylko na sali ćwi­
czeń gimnastycznych. On ciągle 
wymyśla nowe figury i pozycje. 
Nie daje mi szansy na delektowa­
nie się sekse17L A najgorsze jest to, 
że jest przekonany, iż proponowa­
ne dziwności dają mi satysfakcję. 
A tak wcale zawsze nie jest, tylko 
nie wiem, co mam robić? 

Klaudia 
Ważne, że sama już wiesz, cze­

go pragniesz. Teraz należy tylko 
konsekwentnie dążyć do satysfak­
cji najprostszą drogą . Seks nie zno­
si przymusu, jest udany, gdy chce­
cie tego samego. Jeśli tak nie jest, 
zanim stracisz apetyt na kochanie, 
trzeba zaproponować w sypialni 
coś nowego. Pokazać, że seks to nie 
gimnastyka, tylko intymny kontakt 
kochającej się pary. Musi w nim być 
czułość, tkliwość i miłość. To two­
rzy intymność i daje radość. 

A do przygód z eksperymentami 
zawsze można wrócić, gdy razem 
będziecie mieć na nie ochotę. 

Lekarz domowy 
w lipcu wybieram się na urlop, 

a mam nadmiar na biodrach 
i brzuchu. Czy głodówka jest do­
brą metodą na odchudzanie? 

Dorota 
Bezpieczniej jest ograniczyć je­

dzenie, głównie słodycze, a w tYm 
lody, piwo i inny alkohol (to puste 

Pod. 'paragrafem 
Rozpadło się moje małżeń­

stwo. Sąd orzekł rozwód z winy 
nas obojga. Czy w takiej sytuacji 
mogę ubiegać się od byłego mę­
ża o alimenty dla siebie? 

Ewa 
Małżonek, uznany przez sąd 

za wyłącznie winnego rozkładu 

Poznajmy .się. 
Jestem sympatycznym szaty­

nem o szarych oczach (24/175) . 
Mieszkam i pracuję w Łomży. Po­
szukuję miłej, wiernej, uczciwej 
dziewczyny (lat 21-26) , poważnie 
myślącej o życiu, która pragnie 
znaleźć miłość . Zadzwoń, proszę, 

tel. 513 874 114. 
Daniel 

• 
Pragniesz miłości, ciepła, wspól-

nego domu, życia we dwoje? Ajed­
nocześnie pragniesz wolności swo­
ich upodobań? Spróbuj, poznajmy 
się. Jestem samotnym mężczyzną 
(50 I, 165 cm), z otwartym sercem, 
finansowo niezależnym, z własnym 
M. Ktoś mnie już zawiódl i pragnę 
życie zacząć od nowa. Napisz. Pro­
szę tylko o poważne oferty. 

Samotny 50 

• 
Miła, zaradna wdowa (lat 59), 

pragnie poznać sympatycznego 
wdowca o dobrym sercu do lat 62. 

Odpowiedzialnego, pogodnego 
pana, bez nałogów. Jestem finan-

kalorie, a poza tym zwiększają ape­
tyt). Jednodniowa głodówka jest 
bezpieczna, bo oczyszcza organizm. 
Przedłużanie jej bez konsultacji le­
karza może być niebezpieczne. 
Brzuch spadnie, efekt będzie widocz­
ny, ale jednocześnie będzie dokucza­
ło osłabienie, wystąpią problemy 
z koncentracją, mogą pojawić się 
omdlenia, zawroty i bóle głowy, roz-

małżeństwa, nie ma takiego pra­
wa. W opisanej sytuacji sąd 
uznał, iż małżonkowie w równym 
stopniu przyczynili się do rozpa­
du małżeństwa , a jednocześnie 
do zmiany sytuacji ekonomicz­
nej . Możnp. zatem domagać się 
od byłego męża alimentów w wy­
sokości, odpowiadającej pani po­
trzebom i jego możliwościom 

sowo niezależna, mam swój dom, 
samochód, mieszkam na wsi. Za­
dzwoń, tel. 604835453 (po godz. 
19.00) . 

Mirka 

• 
Rozwiedziony (lat 45) . W pięk-

nym domu, w pięknej okolicy Łom­
ży, samotnie wychowuję czworo 
dzieci. Poznam milą, serdeczną Pa­
nią w stosownym wieku, której do­
kucza samotność. Jeżeli chcesz 
być kochana i pokochać mnie i mo­
ją rodzinę, napisz. 

Piotr 

• 
Jestem wdową o romantycznym 

usposobieniu. Pragnę poznać mile­
go Pana (lat 55-67) bez nałogów, 

w celu towarzyskim. Zadzwoń, pro­
szę, tel. 668 274 852 (bez adresu). 

Anna 

• 
Sympatyczna, ładna, blondynka 

średniego wzrostu (lat 37) o cieka­
wej osobowości i wszechstronnych 
zainteresowaniach. Bez nalogów. 
Wychowuję samotnie dwoje dzie­
ci. Pragnę poznać wartościowego, 

statecznego mężczyznę (do lat 42) 
także bez nalogów. Katolika. Napisz 
lub zadzwoń, tel. : 798569433. Pro­
szę, by nie pisali do mnie panowie 
szukający przygód i karani. 

Marzena 

• 
Średniego wzrostu wdowa (lat 

55), mieszkająca na wsi, bez zobo­
wiązań, odpowiedzialna, wrażli­
wa, szczera o dobrym sercu, pogod-

drażnienie. Poza tym w czasie gło­
dówki organizm uczy się oszczędzać 
kalorie i tak samo będzie się zacho­
wywal po powrocie do jedzenia. 
Efektem tego jest szybki powrót 
do utraconej wagi. Skuteczną me­
todą na odchudzanie jest "zapycha­
nie się" owocami i warzywami oraz 
lekkimi posiłkami (bez tłustego 
boczku, karkówki, kiełbasy z grila). 

zarobkowym i majątkowym. 

W sądzie należy przedstawić 

swoją sytuację finansową, wyka­
zać, dlaczego nie można się sa­
mej utrzymać . 

Obowiązek alimentacyjny wo­
bec byłego współmałżonka wyga­
sa po 5 latach lub wcześniej gdy 
zawarty zostanie nowy związek 
małżeński. 

na, z poczuciem humoru. Szukam 
sympatycznego Pana w stosow­
nym wieku, bez zobowiązań i na­
łogów. Jeżeli myślisz o stworzeniu 
trwałego związku na dobre i na złe, 
napisz, podaj numer telefonu. 

Samotna z Podlaskiego 

• 
Jestem wysokim kawalerem (lat 

39) o pogodnym usposobieniu, bez 
zobowiązań. Mieszkam na wsi, pro­
wadzę gospodarstwo rolne niedale­
ko Pisza. Pragnę poznać milą, dobrą 
dziewczynę, lubiącą wieś i przyro­
dę. A może i mnie polubisz, poko­
chasz z wzajemnością? Jeżeli cenisz 
szczerość, uczciwość i zależy Ci 
na stałym związku, odczuwasz smu­
tek samotności, napisz lub zadzwoń. 
Spotkajmy się, tel. (086) 4240115. 

Andrzej 39 

••• 
List do "Poznajmy się", ofertę 

lub odpowiedź na anons należy 
przesłać do redakcji ("Kontakty", 
18-400 Łomża, al. Legionów 71ub 
red a kcj a@kontakty-tygo­
dnik.com.pl). Ofertę można pod­
pisać pseudonimem, ale należy po­
dać imię, nazwisko, adres do wia­
domości redakcji. W przypadku 
odpowiedzi, na kopercie trzeba na­
pisać, do kogo jest przeznaczona 
(np. dla Jana, czy Beaty) i podać 
numer "Kontaktów" , w którym 
ukazał się anons. Nazwisk i adre­
sów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana koresponden­
cji następuje za pośrednictwem re­
dakcji. 

24 -- ~ KONTAKTY • Nr 25 • 22 czerwca 2008 -------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Król Sobieski w Ciechanowcu 
Huk armat, rżenie koni, jęk żoł­

nierzy i inne odgłosy nawałnicy tu­
reclaej z 1863 roku przeniosły się 
do Ciechanowca. W parku 
przy Muzeum Rolnictwa w nie­
dzielę można było spotkać króla Ja­
na III Sobieskiego, który z dziel­
ną szlachtą wysoko mazowiecką 
z odsieczy wiedeńskiej powracał. 
Ale pokonany Turczyn nie godzi! 
się z porażką i pod Parkanami za­
sadzkę na polskiego króla urządzil. 
I krew się polała, błyskały szable 
w bezpośrednim starciu. Wtedy za­
skoczonego króla Sobieskiego wła­
snym ciałem zasłonił Tatar polskie­
go pochodzenia Samuel Krzecz­
kowski, w którego wcieli! się wi­
cestarosta Leszek Gruchała . 

N Zajazd Wysokomazowiecki, 
czyli historia szlachty na żywo, po­
święcony był odsieczy wiedeń­
skiej oraz poJskim Tatarom. Oprócz 
widowiskowych scen batalistycz-

Piękne dęcie 

nych można było oglądać popisy 
jazdy konnej i strzelanie z łuku 
z siodła, pokazy tańców szlachec­
kich, poznać szlacheckie obycza­
je. Jak zawsze, podkreśla poseł Ja­
cek Bogucki (pomysłodawca Zajaz­
du), Rżeczpospolita stała się po­
tęgą dzięki szlachcie, także dzię­

ki szlachcie wysokomazowieckiej. 
- Król uratowany. Kolejny raz 

odnieśliśmy sukces, choć było spo­
ro pracy, żeby zgrać drużynę tu­
recką i polsko-tatarską. Ale war- , 
to było. Kocham Tatarów i .. ich 
kuchnię.- powiedział wicestarosta 
Leszek Gruchała. 

Zajazd zakończył się premierą 
sztuki Aleksandra Fredry "Gwał­
tu, co się dzieje", wystawioną 
przez teatr "Parabuch" z Warsza­
wy. 

Za rok ciąg dalszy historii 
szlachty wysokomazowieckiej 
na żywo, czyli V Zajazd. 

~ 

TUWARTOBYC 

Białowieża 
III Białowieskie Spotkania z Arią, dziedziniec Muzeum Przyrod­
niczo - Leśnego, sobota, 21 czerwca, godz. 20.00. 

Koncert arii operowych i operetkowych w wykonaniu solistów pol­
skich i białoruskich z oprawą muzyczną Kameralnej Orkiestry Sym­
fonicznej z Grodna pod dyrekcją Władimira Barmatowa. 

Łomża 
"Przyjaciele pani Hani", sała widowiskowa Łomżyńskiej Orkie­
stryKameralnej (ul. Nowa 2), czwartek, 19 czerwca, godz. 18.00. 
Organizator: Miejski Dom Kułtury - Dom Środowisk Twórczych 
(tel. 086 - 216 - 32 - 26). Wstęp wolny. 

Koncert w ra­
mach Dni Łomży, 

poświecony naj­
słynniejszej łom­

żance Hance Bie­
lickiej, w którym 
wystąpią jej przy­
jaciele, znakomi­
te artystki estra­
dowe Alicja Ma­
jewska (na zdję­
ciu) iJanina Jaro­
szyńska oraz kompozytor i akompaniator Włodzimierz Korcz. 

"Bramy nieba i płomienie piekła", sala widowiskowa Łomżyń­
skiej Orkiestry Kameralnej (u. Nowa 2), sobota 21 - niedziela 
22 czerwca, godz. 17.00. 

Słynny spektakl misji zielonoświątkowców Reality Outreach Mini­
stries Inc. z St. Catherines w Ontario (Kanada) w Łomży! Pięćdzie­
sięcioosobowy zespół odgrywa sceny, ilustrujące główne prawdy, za­
warte w Biblii. Walory widowiska podnoszą kostiumy i rekwizyty 
oraz wspaniała oprawa świetlna i dźwiękowa . Przedstawienie 
od 1979 roku obejrzały miliony ludzi na świecie. 

Repertuar kin -
Kino "Milenium" w Łomży: 20 czerwca (piątek) - Indiana Jones 
i Królestwo Kryształowej Czaszki, godz. 17.15, 19.30; 21- 22 czerw­
ca (sobota - niedziela) -lndiana Jones i Królestwo Kryształowej Czasz­
ki, godz. 15.00, 17.15, 19.30; 23 - 26 czerwca (poniedziałek - czwar-

tek) -lndiana Jones i Królestwo 
Kryształowej Czaszki, godz. 
17.15, 19.30. 

V Międzynarodowa Zambrow­
ska Parada Młodzieżowych Or­
kiestr Dętych zamieniła ulice i pla­
ce Zambrowa w jedną wielką salę 
koncertową. W Paradzie uczestni­
czyły: Młodzieżowa Orkiestra Dę­
ta OSP z Bociek, Młodzieżowa Or­
kiestra Dęta Szkoły Muzycznej 
w Naujene (Łotwa), Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Solecznickiej Szko­
ły Sztuk Pięknych im. Stanisława 
Moniuszki (Litwa), Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z Otteveny' (Węgry), 
Orkiestra Dęta Szkoły im. Gustawa 
MahJera z Humpolec (Czechy) i go­
spodarze, czyli Miejska Młodzieżo­

wa Orkiestra Dęta z Zambrowa. 

Musztra paradna orkiestry z Czech 

Kino "Relax" wGrajewie: 19 
czerwca (czwartek) - Opowieści 

z Nami. Książę Kryspin, godz. 
l4.15, 17.00 oraz Sierociniec, 
godz. 19.45; 20 czerwca (piątek) 
- ndiana Jones i Królestwo 
Kryształowej Czaszki, godz. 
17.00,19.30; 21-22 czerwca (so­
bota - niedziela) - Indiana Jo­
nes ... , godz. 15.00, 17.15, 19.30; 
23 - 26 czerwca (poniedziałek­
czwartek) - Indiana Jones ... , 
godz. 17.15, 19.30. 

Najbardziej widowiskowa była 
parada orkiestr ulicami miasta 
i prezentacje musztr paradnych 

na Stadionie. Orkiestry koncerto­
wały także przed budynkiem Za­
mbrowskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej, na placu ruchu drogowe­
go przy Szkole Podstawowej nr 5 
i w "zielonym amfiteatrze" nad Za­
lewem. Wszędzie były oklaskiwa­
'ne przez widzów. 

Zambrowską Paradę Orkiestr wy­
myślił dytekror Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Zambrowie i jednocze­
śnie kapelmistrz zambrowskiej orkie­
stry Krzysztof Witkowski, a z powo­
dzeniem i rozmachem organizuje ją 
od początku Miejski Ośrodek Kultu­
ry, kierowany przez Martę Konopkę. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 19 - 23 
czerwca (czwartek - poniedzia­
łek) - Horton słyszy Ktosia, godz. 
17.00. (MK) 
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Wypadki 
~ Zmarli w łomżyńskim szpita­
lu kierowca (lat 21) ijedna z pa­
sażerek z czworga rannych w so­
botnim (14 czerwca, godz. 14.20) 
wypadku na drodze nr 64 Wizna 
- Łomża (koło Wiktorzyna) , gdzie 
volkswagen golf z nieznanych 
przyczyn z pełną prędkością ude­
rzył w przydrożne drzewo. 
W. szpitalu przebywają dwie 
dziewczyny. Wszyscy to studen­
ci, którzy z Białymstoku wracali 
do Łomży. 

• Karambol na drodze krajowej nr 
8 w Ostróżnem (gm. Zambrów) 
spowodował prowadzący tira 
KrzysztofR. (53 lata) z Białegosto­
ku (poniedziałek, 16 czerwca, 
godz. 9.15), który najechał na ocze­
kującą na przejazd w ruchu waha­
dłowym kolumnę samochodów. 
Wpadły na siebie 4 pojazdy. Ran­
na została mieszkanka gminy Za­
mbrów (26 lat). 

• Na drodze Jednaczewo - Kupi­
ski (gm. Łomża) zginął kierowca 
forda sierry (lat 25). Jego samo­
chód wypadł z jezdni z powodu 
nadmiernej prędkości i dachował 
(poniedziałek, 16 czerwca, godz. 
2.00 nad ranem). 

• Dwie osoby trafiły do szpitala 
w Łomży po tym, jak na ul. Zjazd 

w Łomży auto z dużą prędkością 
uderzyło w słup latarni ulicznej 
(noc 14/ 15 czerwca). U kierowcy 
stwierdzono prawie 2 promile al­
koholu. 

Pijani kierowcy 
• Tadeusz G.(1,5 promila) został 
zatrzymany we wsi Szlasy Łopie­

nite (gm. Rutki, piątek, 13 czerw­
ca, godz. 13.30) podczasjazdycią­
gnikiem. 

• Rolnik z Danowa (gm. Kolno) 
jechał ciągnikiem ferguson 
pod wpływem 0,7 promila (zatrzy­
many sobota, l4 czerwca, godz. 
16.00). 

• Mieszkaniec wsi Żebry (gm. Kol­
no) jechał rowerem pod wpływem 
ponad 2 promili (zatrzymany wto­
rek, 17 czerwca, godz. l4.30) . 

Kradzieże z włamaniem 
• W Grajewie dwie kobiety poda­
ły się za pracownice ośrodka zdro­
wia, weszły do mieszkania starusz­
ki (84 lata) i ukradły jej 2600 zł 
(poniedziałek, 16 czerwca, godz. 
13.30). 

• Kradzież portfela z dokumenta­
mi (dowód osobisty, prawo jazdy, 
dowód rejestracyjny) zgłosi! miesz-

--------REKUMA-------------------------------
POKRYCIA DACHOWE 

• dachówki ceramiczne i cementowe 

• blachodachówki od 24,00 brutto 

• blachy trapezowe od 17,25 brutto 

• orynnowania metalowe i plastykowe 

• akcesoria na dach 

• montai więźb dachowych 

• uslugi dekarskie 

(pomiar, wycena. Transport - GRATIS) 

KAMIEŃ OZDOBNY 
KAMIEŃ NATURALNY 

• elewacyjny i ogrodowy: piaskowiec, wapień, 
granit, marmur, kwarcy1, serecyt, andezyt, gnejs 

• kostka granitowa, kostka z piaskowca 

(katalog na: www.phudomus.e·biznes.org) 

KAMIEŃ SZTUCZNY 

• elewacyjny - 18 wzorów 

Sprzedaż za gotówkę i na raty! PHU DOMUS Łomża, ul. Piłsudskiego 88 <=> 

L-_____ (~b~iUr~ow_i~ec~P_K~S)~,_re~I.(~08_6~)2_1_2_5_2_10~; _ko_m_._50_1_6_24_0_1_9 ____ ~~ 

kaniec Kolna (piątek, 13 czerwca, 
godz. 21.00). 

• Nieznani sprawcy zniszczyli 
drzwi antywłamaniowe (szkoda 
1500 z ł) na stacji auto gaz przy ul. 
Wojska Polskiego w Kolnie (w no­
cy 14/ 15 czerwca). Do włamania 
nie doszło . 

• W Cieciorach (gm. Turośl) zło­

dziej zerwał kłódkę w drzwiach do­
mu, wszedł do środka i ukradł 
2800 zł (wtorek, 17 czerwca, mię­

dzy godz. 8.00 a 13.00). 

Chuligaństwo 

• Dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Grajewie otrzymał zgło­

szenie (czwartek, 12 czerwca, 
godz. 3.50 nad ranem), że na osie­
dlu Południe, na parkingu przy blo­
ku nr l4, chuligani przewrócili 
na bok "malucha" i uciekłi. Poli­
cjanci ruszyli w pościg i złapali 

trzech pijanych (19, 20 i 20 lat) , 
którzy wcześniej przewrócili dwa 
"maluchy" w okolicy bloku nr l4. 
Odpowiedzą za uszkodzenie mie­
nia (szkoda 950 zł), zagrożone 

od 3 miesięcy do 5 lat. 

Nagłe zgony 
• Mieszkaniec Łomży (57 la[) 
zmarł nagle w lesie koło wsi Sta-

re Guty (gm. Grabowo). Policja nie 
stwierdziła udziału osób trzecich. 

• MieSZKaniec Kolna (61 lat) 
zmarł nagle w swoim mieszkaniu 
przy ul. Kopernika (piątek, 13 
czerwca, godz. 14.20) . Policja nie 
stwierdziła udziału osób trzecich. 

Przemoc w rodzinie 
• Mieszkanka Stawisk telefonicz­
nie zgłosi ła policji w Kolnie, że jej 
pijany syn ją bije. Policja podjęła 
interwencję, sporządzi!a niebieską 

kartę i przekazała dzielnicowemu. 

• Mieszkanka wsi Szablaki (gm. 
Turośl) zawiadomiła policję, że pi­
jany mąż jest agresywny i awan­
turuje się (czwartek, 12 czerwca, 
godz. 20.35). Interweniujący pa­
trol sporządzi! niebieską kartę, kró­
r? trafiła do dzielnicowego. 

Inne 
• Sołtys wsi Zimna (gm. Turośl) 
zawiadomił policję w Kolnie (po­
niedziałek, 16 czerwca, godz. 
l4.05) , że jeden z gospodarzy (47 
lat) poprzedniego dnia wyszedł 

z domu i nie wrócił. Do Zimnej po­
jechał patrol z psem tropiącym, kró­
ry wytropił zaginionego ... smacz­
nie odsypiającego we własnej sto­
dole niedzielne szaleństwo! 

posjadająca uprawnienia szkoły publicznej proponuje 
absolwentom szkól średnjch (matura nie jest wymagana) 
podjęCIe nauki na kierunku 

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OSO B I MIENIA 
, 

Szkola umoźliwia uzyskanie Międzynarodowego Certyfikatu Pracownika Ochrony 
IBSSA International Bodyguard 
and Security SeMces Assocation 
oraz Dyplom Izraelskiej Szko~ Ochrony 
Israeli College for Security and Invastigation 
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PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 14 w Łomiy 

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia na­
stępujące wymagania: 

1/ ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowa­
nie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowi­
ska nauczyciela w przedszkolu bądż ukończyła studia wyższe 

. zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukoń­
czyła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium 
języków obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania sta­
nowiska nauczyciela w przedszkolu oraz stopień awansu za­
wodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego. 

2/ ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu 
zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświa­
tą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek do­
skonalenia nauczycieli, 

3/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na sta­
nowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej 
na stanowisku nauczyciela akademickiego, 

4/ w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stano­
wiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy 
w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczy­
ciela akademickiego - pozytywną ocenę pracy w okresie ostat­
nich czterech lat pracy w szkole wyższej , jeżeli stanowisko 
dyrektqra obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szko­
le wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystą­
pieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozy­
tywna ocenę .dorobku zawodowego, 

5/ posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro.­
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

6/ nie była' karana karą dyscyplinarną , o której mowa wart. 76 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / 
Dz. U. ł. 2006r nr 97, poz. 674 z póżn . zm .!, oraz nie toczy 
się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne, 

7/ nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie 
toczy się przeciwko niej postępowanie karne, 

8/ nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych zwią­
zanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mo­
wa wart. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o od­
powiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicz­
nych / Dz. U. z 2005r nr 14, poz. 114, z póżn . zm.!. 

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny za­
wierać: 

1/ uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funk­
cjonowania i rozwoju przedszkola, 

2/ życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej­
-w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej-w przy­
padku nauczyciela akademickiego, 

3/ akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomo­
wanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wyma­
ganego wykształcenia-w przypadku osoby będącej nauczy­
cielem, 

4/ dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty po­
twierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształ-

cenia i przygotowania zawodowego-w przypadku osoby nie­
będącej nauczycielem, 

5/ dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplo­
mowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukoń­
czeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą , 

6/ ocenę pracy, o której mowa w & 1 pkt 4 rozporządzenia Mi­
nistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku 
w sprawie wymagań , jakim powinna odpowiadać osoba zaj­
mująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierow­
nicze, w poszczególnych typach szkół i placówek, 

7/ zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowot­
nych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

• 
8/ oświadczenie , że kandydat nie był karany karą dyscyplinar-

ną , o której mowa wart. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r Nr 97, poz. 
674 z póżn . zm.!, oraz nie toczy się przeciwko niemu postę­
powanie dyscyplinarne, 

9/ oświadczenie , że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu po­
stępowanie karne, 

10/ oświadczenie , że' kandydat nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środ­
kami publicznymi, o którym mowa wart. 31 ust. 1 pkt 4 usta­
wy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialnośc i za naru­
szenie dyscypliny finansów publicznych / Dz. U. z 2005r nr 
14, poz. 114 z póżn . zm.!, 

11 / oświadczenie , że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie 
swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierp-

. nia 1997r o ochronie danych osobowych zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych / 
Dz. U. z 2002r nr 101 , poz. 926 z póżn. zm.! w celach prze­
prowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora, 

3. Dodatkowe umiejętności , predyspozycje i preferencje 
oczekiwane od kandydata: 
• podstawowa wiedza teoretyczna i praktyczna w zakresie ob­

sługi sprzętu komputerowego, 

• elementarna znajomość możliwości pozyskiwania środków 
z funduszy europejskich na dofinansowanie oświaty , 

• łatwość nawiązywania kontaktów, komunikatywność , umie-
jętność kierowania kolektywem ludzkim, , 

• oczekiwany wiek umożliwiający odbycie co najmniej jednej 
pełnej 5 letniej kadencji. 

4. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z poda­
nym adresem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs", w ter­
minie 14 dni poczynając od dnia ukazania się ogłosze­
~ia, na adres Urząd Miejski, Wydział Oświaty, Kultury 
I Sportu, ul. Farna 1, 18-400 Łomża. 

5. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana 
przez Prezydenta Miasta Łomży z siedzibą w Łomży, ul. 
Stary Rynek 14. 

6. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania kon­
kursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 
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NIEZBĘ 

Ania Muczyńska i Sylwia Golaszewska , uczennice PG w Glinniku 

Dobre marli ery 

Kilka szczegółów przy ... stole 
Zaproszono Cię na przyjęcie 

lub wesele? Wspaniale. Pamiętaj 
tylko, że umiarkowanie w jedze­
niu i piciu to nie wszystko .. . Dia­
beł tkwi w szczegółach! 

Przede wszystkim, odpowied­
nio usiądź. Nogi pod stołem trzy­
maj zwarte. Nie krzyżuj ich, nie za­
kladaj jednej na drugą. Porusza­
nie nogami też nie jest w dobrym 
tonie. Kobieta powinna, ściskając 
lekko kolana, skrzyżować nogi 
w okolicy podudzia. 

W czasie jedzenia trzymaj rę­
ce na stole (ale nie łokcie!). Nie­
kulturalne jest podpieranie głowy 
rękami i zbytnie gestykulowanie. 

Przed rozpoczęciem jedzenia 
przygotuj sobie serwetkę, rozłóż 

ją na kolanach, by s i ę nie ubru­
dzić. 

Skorzystaj z serwetki przed każ­
dym toastem. Ślady ust na kielisz­
ku to nieapetyczny widok dla 
współbiesiadników. 

SALONOWIEC 

~~--------------------------------~ 

Bażant 
po lomżyńsku 

Składniki: 

• bażant 
• szklanka śmietany 

• mąka 
• margaryna 
• sól i pieprz 

Oskubanego bażanta dokład ­

nie myjemy i kroimy w nie duże 
kawałki. Przyprawiamy solą 

i pieprzem, obtaczamy w mące 
i wrzucamy na patelnię z roz­
grzanym tłuszczem. Zarumienio­
nego podlewamy kilkoma łyżka­
mi wody i dusimy pół godziny 
na małym ogniu. Następnie do­
lewamy śmietany i podgrzewa­
my kolejne 10 minut. Bażant go-

towy! J<: 

Burmistrz Nowogrodu 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościami jDz. U. z 2004 r Nr 261 , poz. 2603 ze zm.! infor­
muję , że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 
41 został wywieszony na okres 21 dni wykaz: 

• nieruchomości położonej na terenie miasta Nowogród, przeznaczonej do od­
dania w użyłkowanie wieczyste dla Spółdzielni Mieszkaniowej 

• nieruchomości położonej na terenie miasta Nowogród, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 

Szczegółowe infonnacje dotyczące wykazu nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Nowogrodzie lub telefonicznie pod numerem (086) 217-55-20 wew. 19. 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 roku Nr 261 poz. 
2603 z późn o zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzę­
du Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tabli­
cy ogłoszeń na okres 21 dni (od 17 czerwca 2008 roku do 8 lipca 2008 
roku) wykaz lokali mieszkalnych nr 13, nr 33 i nr 40 przy ul Białostoc­
kiej 3, nr 8 przy ul. Łomżyńskiej 2, nr 25, nr 49 i nr 51 przy .ul. Aleja 
Wojska Polskiego 49 A w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w dro­
dze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Białostockie Przedsiębiorstwo USług Socjalnych 
Budownictwa w Białymstoku 

15-741 Białystok ul. Antoniuk Fabryczny 40/48 
oglasza przetarg pisemny na sprzedaż lokali mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Wesolej 
117 w Łomży polożonych na dzialce nr 21242111 o pow. 4476 m2 wraz z udzialem ulamko­
wym w prawie wieczystego użytkowania gruntu oraz prawem własności części wspólnych bu­
dynku i urządzeń nie slużących do wyłącznego użytku wlaścicieli. Sprzedaży podlegają lokale: 

Lokal Pow. u ytkowa m2 Udzial w u ytkowaniu gruntu i prawie Cena nabycia Plo Wadium Plo 
'Nfa sności części wspólnej 

Nr 1 35.58 0:"'.0"'10 ____ +-...;64':'-::.:OOO::::..00::::--+-:64.,:::00::::..0""0--l 
Nr 6 36.88 0.011 66 000.00 6600.00 . 

1. Księgę wieczystą Nr LM I U00049696/0 prowadzi Sąd Rejonowy w Łomży Wydzial Ksiąg 
Wieczystych., 

2. Wadium należy przekazać na konto Nr 13 8099 0004 0014 8786 2000 0010 z zazna­
czeniem "wadium". Potwierdzoną kserokopię dowodu wplaty wadium należy zalączyć 
do oferty, 

3. Koszty związane z zawarciem Umowy kupna - sprzedaży w formie aktu notarialnego po· 
nosi kupujący, -

4. Warunkiem zawarcia Umowy kupna- sprzedaży jest wcześniejsza zaplata ceny uzyska­
nej w przetargu, nie póżniej niż 7 dni od daty wyboru oferty, 

5. Oferty pisemne należy skladać w siedzibie przeds iębio rstwa na adres: Bialostockie Przed­
siębiorstwo Uslug Socjalnych Budownictwa 15-741 Białystok ul. Antoniuk Fabryczny 40/48 
w zapieczętowanych kopertach z dopiskiem ,Przetarg" w terminie do dnia 02.07.2008 
do godz. 15.00. 

Oferta powinna zawierać : 

1. nazwę i siedzibę oferenta,. 

2. oferowaną cenę, 

3. dowód wplaty wadium, 

4. oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z warunkami przetargu i ich przyjęciu bez 
zastrzeżeń . 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 03.07.2008 o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa. Wa­
dium zlożone przez oferentów, któryCh oferty nie zostaną przyjęte zostanie zwrócone po roz­
strzygnięciu przetargu. Oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta , wadium" zostanie zali­
czone na poczet ceny. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli : żaden z uczestników 
przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej , co najmniej cenie wywolawczej lub oferent, 
którego oferta zostala przyjęta uchyli się od zawarcia Umowy, 

Prowadzący przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty o jednakowej ce­
nie oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Lokale można oglądać od Pn - do Pl w godz. 8.00 - 15.00 po uzgodnieniu telefonicznym 
-086 216 30 92. 
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- Zupełnie już przestałem rozu­
mieć kobiety! - żali się kolega ko­
ledze. 
- Co się stało? 
- Przekłuwają sobie uszy, nosy, pę-

pek, brodawki, rodzą dzieci, czę­
sto mają cesarkę, wstrzykują sili­
kon w różne części ciała, depilują 

gorącym woskiem włosy na no­
gach, pod nosem, na wzgórkach 
łonowych; odsysają sobie tłuszcz, 

zmniejszają pośladki; operują biu­
sty, usuwają skórki na palcach i ro­
bią mnóstwo innych bolesnych 
rzeczy, a nie można ich bzyknąć, 

bo je ... głowa boli! • 

• 
- Dlaczego Polacy przegrali z Chor-
watami? 
- Bo naszemu najlepszemu zawod­
nikowi kazano stać na bramce. 

• 
- Co robi kobieta, dowiedziaw-
szy się, że jej mąż poszedł 
do opery z inną kobietą? 
- Przygotowuje koncert w do­
mu. 

• 
- Z przegranej naszych piłka-
rzy z Austrią bardzo cieszy się 
policja. 
-Dlaczego? 
- Bo teraz HWDP znaczy: Ho-
ward Webb Do Piachu! 

• 
Pojawia się lekko spóźnionyBoruc, 
a kumple jeden przez drugiego: 

- Chlopie,jest już 3 minuty po cza­
sie, masz karniaka! 

• 
Żona z mężem w łóżku, Mąż ko-
cha jak w transie: ona ma orgazm 
jeden, drugi, trzeci, czwarty, pią­

ty ... W chwili ekstazy pyta: 
- Kochanie, co to się dzisiaj z to­
bą stało? 

- Nic, kochanie. Zamyśliłem się tro­

chę· · · 

• 
Nauczyciel kazał Jasiowi napisać 
100 razy: "Nie będę mówił TY 
do nauczyciela". Na drugi dzień Ja­
sio przyniósł zeszyt, w którym za­
dane zdanie napisał 200 razy . 
- Dlaczego napisałeś 200 razy? Ka­
załem tylko 100 ... 
- Żeby ci zrobić przyjemność, bo 
cię lubię, stary! 

--------------- OGŁOSZENIE ---

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho­
mościami Wójt Gminy Zambrów podaje do publicznej wiadomości wykaz nieru­
chomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego: 

Lp. Miejscowość Nr Powierzchnia KW Wartość oszacowana 
działki ha netto zł 

1. Poryte-Jabłoń 963/1 0.4032 17066 66649,00 

2. Poryte-Jabłoń 963/3 0.4033 17066 65173,00 

Do wyżej wymienionych wartości netto działek zostanie doliczony VAT w wyso­
kości 22% oraz koszty sporządzenia wyceny. 

Operaty szacunkowe są do wglądu w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 9b. 

Gmina Zambrów nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości na pod­
stawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościam i , mogą 

składać takie wnioski w terminie 6 tygodni od dnia podania niniejszego wykazu 
do publicznej wiadomości. 

Sprzedaż wymienionych nieruchomości nastąpi po upływie 21 dni, licząc od da­
ty wywieszenia niniejszego wykazu. Osobą uprawnioną do udzielania informacji 
jest Tomasz Żychowski , Urząd Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 9b, 
tel. 086-271 -46-16. 
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IV1yśl tygodnia 
Glos przyrodzenia 

zaglusza glos sumienia 

jaki prezydent, taki kibic 

-----------------REOAMA-----

Wystarczy wejść, 
by wyjść ... z gotówką! 
• okres spłaty do 4 lat 

• decy$ w 15 minut 

• bez pcqczycIeIl 

I zgody wspóImaIIoIlka 

GETIN Bank - Białystok. ul. Upowa 45 

.pozyczka.getiobank.pl tjjIfolinia: 080 l Ul 131 
caIk. kosz! poIączenia z teł. staąonamydI O.35lł z VAT. 
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PREZYDENT MIASTA ŁOMŻY 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Łomży. 

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następu­
jące wymagania: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie i ma przygotowanie pedago­

giczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczycieła w szko­
le i spełnia wymagania określone w pkt 2-8, oraz posiada stopień 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowane­
go. 

2/ ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarzą­
dzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, pro­
wadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia na­

~ uczycieli, 

3/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stano­
wisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stano­
wisku nauczyciela akademickiego, 

4/ w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dy­
rektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szko­
le lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego - pozy­
tywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej , jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po usta­
niu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio 
przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyska-
ła pozytywna ocenę dorobku zawodowego, ' 

5/ posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowot­
nych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

6/ nie była karana karą dyscyplinarną , o której mowa wart. 76 ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r 
nr 97, poz" 674 z późn o zm . ./, oraz nie toczy się przeciwko niej po­
stępowanie dyscyplinarne, 

7/ nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy 
się przeciwko niej postępowanie karne, 

8/ nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa wart. 31 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o Odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych / Dz. U. z 2005r nr 
14, poz. 114, z późn o zm./, 

9/ złożyła oświadczenie lustracyjne w myśl ustawy z dnia 18 paździer­
nika 2006r / Dz. U z 2007r Nr 63, poz. 425 z późno zm./. 

2. Do konkursu może przystąpić osoba, nie będąca nauczycie­
lem która: 
1/ ukończyła studia wyższe magisterskie, 

2/ posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, 

3/ posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające 
kierunkowi kształcenia w szkole, 

4/ spełnia wymagania określone w pkt. 1 ppkt. 2 i 5-8. 

3. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać: 
1/ l!zasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjo­

nowania i rozwoju szkOły , 

2/ życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szcze­
gólności informację o stażu pracy pedagogicznej-w przypadku na­
uczyciela lub stażu pracy dydaktycznej-w przypadku nauczyciela aka­
demickiego, 

3/ akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowane­
go oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształ­
cenia-w przypadku osoby będącej nauczycielem, 

4/ dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdza­
jące posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygo-

towania zawodowego-w przypadku osoby niebędącej nauczycielem, 

5/ dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwa­
lifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą, 

6/ ocenę pracy, o której mowa w & 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie 
wymagań , jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowi­
sko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych 
typach szkół i placówek, 

7/ zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wy­
konywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

8/ oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną , o któ­
rej mowa wart. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Kar­
ta Nauczyciela / Dz. U. z 2006r Nr 97, poz. 674 z późno zm./, oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne, 

9/ oświadczenie , że kandydat nie był karany za przestępstwo popeł­
nione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne, 

10/ oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funk­
cji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicz­
nymi, o którym mowa wart. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grud­
nia 2004r o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych / Dz. U. z 2005r nr 14, poz. 114 z późn o zm./, . 

11/ oświadczenie , że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochro­
nie danych osobowych / Dz. U. z 2002r nr 101 , poz. 926 z późn o 
zm./ w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora, 

12/ pisemną informację , iż kandydat złożył oświadczenie lustracyjne 
w myśl ustawy z dnia 18 października 2006r / Dz. U. z 2007r Nr 
63, poz. 425 z późn o zm./. 

4. Dodatkowe umiejętności, predyspozyćje i preferencje oczeki­
wane od kandydata: 
• podstawowa wiedza teoretyczna i praktyczna w zakresie obsługi sprzę­

tu komputerowego, 

• elementarna znajomość możliwości pozyskiwania środków z fundu­
szy europejskich na dofinansowanie oświaty , 

• łatwość nawiązywania kontaktów, komunikatywność , umiejętność 
kierowania kolektywem ludzkim, 

• oczekiwany wiek umożliwiający odbycie co najmniej jednej pełnej 5 
letniej kadencji. 

5. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs", w terminie 14 dni 
poczynając od dnia ukazania się ogłoszenia, na adres Urząd 
Miejski, Wydział Oświaty, Kultury i Sportu ul. Farna 1, 18-400 
Łomża. 

6. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Pre­
zydenta Miasta Łomży z siedzibą w Łomży ul. Stary Rynek 14. 

7. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkur­
sowego kandydaCi zostaną powiadomieni indywidualnie. 

8. Wzór informacji o złożeniu oświadczenia lustracyjnego do po­
brania w Urzędzie Miejskim w Łomży, Wydział Oświaty, Kultu­
ry i Sportu ul. Farna 1. 
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Medale 
taekwondo 

Anna Rostkowska zdobyła złoto na Memoriale 
Kusocińskiego 

Na rozegranych 13 - 15 
czerwca w Olsztynie Między­
narodowych Mistrzostwach 
Polski w Taekwondo Olimpij­
skim "Polish Open 2008", 
medale wywalczyli młodzicy 
z Uczelnianego Klubu AZS 
PWSIP w Łomży: Bartek 
Niedźwiecki złoty w wadze 
do 45 kg, Damian Rybiński 
srebrny powyżej 65 kg, a Ra­
dosław Rogalski brązowy 

do 49 kg. Ich treneremjest Je­
rzy Miller (5 dan). Kamila 
Przychodzeń z UKS Olimpij­
czyk Łomża wywalczyła brą­

zowy medal w wadze 
do 72 kg w kategorii senio­
rów. Jej trenerem jest Krzysz­
tof Rychter. W turnieju star­
towalo 200 zawodników z Ira­
nu, Francji, Rosji, Ukrainy, 
Białorusi oraz Polski. 

Powrót do kadry 

Srebrny debel 
Korty tenisowe przy III LO 
w Łomży gościły najmłod­

szych tenisistów na Mistrzo­
stwach Województwa Podla­
skiego Młodzików. W półfina­
le znalazło się aż trzech zawod­
ników działającego pn:y III LO 
UKS "Return" Łomża: Konrad 
Wyszyński, Kacper Zalewski 
i Adam Karwowsld. Konrad 
Wyszyński i Kacper Zalewski 
zdobyli wicemistrzostwo wo­
jewództwa w grze deblowej. 
Ich trenerem jest Tomasz Wal­
dziński. (MK) 

Anna Rostkowska po Żwycięskim 
biegu na 800 m na Memoriale Janu­

sza Kusocińskiego 

Na rozegranym 
w niedzielę w Warsza­
wie· Memoriale Janusza 
Kusocińskiego, mistrza 
olimpijskiego w biegu 
na 10000 m z Los An­
geles z 1932 roku, An­
na Rostkowska z Klubu 
Athletics Jakać Młoda 
zwyciężyła na 800 m, 
uzyskując swój najlep­
szy tegoroczny rezultat 
2.00,71. Z rąk szefowej 
Polskiego Związku Lek­
kiej Atletyki Ireny Sze­
wińskiej otrzymała po­
wołanie na Puchar Eu­
ropy, który zostanie ro-

zegrany w nadchodzący 
weekend w Annecy we 
Francji (bieg na 800 m od-

Freskovita nie zagra w nowej I lidze 

Awans kolo nosa 
W sobotnim (14 czerwca) me­

czu, kończącym sezon III ligi, Fre­
skovita pokonała w derbowym 
spotkaniu na własnym boisku Or­
ła Kolno 3:1. Do wyższej klasy, czy­
li nowej I ligi, awansowa ł Dolcan 
Ząbki, który pokonał u siebie Ma­
zowsze Grójec . . 

Prezes Freskovity Seweryn Sa­
piński powiedział po meczu, że 
Klub pogodził się wcześniej z moż­

liwością takiego rozstrzygnięeia 

i już pracuje nad przygotowania­
mi do gry w nowej II lidze, w któ­
rej wystepować będzie również 
ŁKS Łomża . 

Królem strzelców grupy pierw­
szej III ligi został zawodnik Fresko­
vity Dzidosław Żuberek, który za­
kończył sezon z 19 bramkami 
na koncie. Tytuł dzieli z Marcinem 
Tatajem z Dolcana Ząbki, który 
strzelii tyle samo bramek tylko 
w rundzie wiosennej. (MK) 

będzie się w sobotę około godzi­
ny 16: 15) . 

Uzyskany wynik był o 0,7l sek. 
gorszy od minimum, uprawniają­
cego do startu na Igrzyskach Olim­
pijskich w Pekinie. Walka Anny 
Rostkowskiej o kwalifikacje olim­
pijskie trwać będzie do końca, czy­
li do 6 lipca. Biegaczka wraca do re­
prezentacji Polski po długiej prze­
rwie, spowodowanej kontuzjami 
i problemami zdrowotnymi. ,,Jeste­
śmy trochę zmęczeni ciągłymi po­
dróżami. Wracając z zawodów 
w Ostrawie w Czechach (start 12 
czerwca), tylko dzięki Opatrzno­
ści i szybkiej reakcji uniknęliśmy 
czołowego zderzenia z passatem, 
którego kierowca zasną! za kierow­
nicą" , powiedział mąż i trener za­
wodniczki Piotr Rostkowski. (MI<) 

Dzidoslaw Żuberek, król 
strzelców grupy pierwszej 

(19 goli) 

Do nieba Oyama W Szumowie 
Rakieta ze spadochronem, skonstruowana przez Martę Ejzę (kl. 

VI) z Motyki, poleciała najwyżej . Pokaz modeli latających i rakiet, 
zbudowanych przez uczniów Szkoły Podstawowej w Dobrzyjało­

Lech Bielawski (pierwszy z prawej), 
Marta Ejza (z wygraną w ubiegłym roku 
w "Kontaktach" pilką), Marta Kolakow­

ska, Dawid Pieńkowski, Mateusz Zoń 
i Dariusz Rydzewski 

wie pod opieką 
wychowawcy 
Lecha Bielaw­
skiego, og.ląda­

li uczniowie 
i ich rodzice. 
Modele wzno­
siły się do nie­
ba i majesta­
tycznie wraca­
ły na ziemię. 

55 młodych zawodniczek i za­
wodników z Szumowa, Zambrowa, 
Wysokiego Mazowieckiego oraz Cie­
chan owca uczestniczyło w II Turnie­
ju Powiatowym Oyama Karate, zor­
ganizowanym przez Zespół Szkół 
w Szumowie i Mazowiecko-Podla­
ski Klubem Oyama Karate. Turniej 
został rozegrany w kategorii Kata 
(formy) oraz Kumite (walka). Efek­
towne były pokazy karate w wyko­
naniu dzieci oraz mistrza Polski 
Bartka Konopki z Zambrowa i wice­
mistrza Roberta GaŹdzika . 

Sędzią głównym zawodów był 
Sensei Artur Więzowski (3 dan) 
z Ciechanowca, a finalistami Turnie­
ju zostali: Piotr Skibniewski, Kacper 
K1osiński, Jakub Konopka, Kacper 
Murawski, Martyna Gaździk, Marcin 
Oporski, Mikołaj Chrapczyński, Jakub 
Szabłowski, Patryk Bazelak, Radek 
Modzelewski, Milena Cukierman, 
Maciej Kotania, Karolina Ilczuk,.Bar­
tosz Mioduszewski, Malwina Kur­
piewska, Albert Kryński, Marcin Mio­
duszewski, Anna Łoszewska, Katarzy­
na Pieńkowska i Maria Brodecka. 
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